



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

 <p>باشگاه خبرنگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>	 <p>خبرگزاری فارس F W S</p>	 <p>مشنا</p>	 <p>همان</p>	 <p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>
 <p>پایگاه خبری شوکان</p>	 <p>خبرگزاری خوزستان</p>	 <p>کارون آنلاین Karoon Online</p>	 <p>فردوس فردوس نیوز</p>	 <p>اکسپرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
 <p>نوید نیوز پایگاه</p>	 <p>خوردی خورنا در مسیر توسعه خوزستان</p>	 <p>بولتن</p>	 <p>سنا خبرگزاری NEWS.COM</p>	 <p>همسار خبرگزاری آریا</p>
 <p>استان خوزستان</p>	 <p>دانشجو به خبر</p>	 <p>خبرگزاری کارون</p>	 <p>م</p>	 <p>خبرگزاری فارس</p>
 <p>جامعه تحلیلی خبری خوزستان یک خبر تازه بخوان کارون پرس</p>	 <p>تعمیرات</p>	 <p>خبرگزاری کارون</p>	 <p>این خبرگزاری کاروان</p>	 <p>آرانه پایگاه خبری تحلیلی NEWS</p>



«سرویس: علمی و فناوری - علم و فناوری ایران»
پنجشنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۳ - ۱۱:۵۳ کدخبر: ۹۳۰۷۱۰۰۶۲۰۴

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

انتقال آب کارون، هورهای خوزستان را نابود می کند

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اگر آب کارون به حوضه‌های دیگر منتقل شود هورهای خوزستان به طور کلی نابود می‌شوند.

به گزارش سرویس علمی ایسنا، دکتر سید محمود کاشفی پور دزفولی اظهار داشت: هورهای استان در چند سال اخیر به دلیل کاهش حق‌آبه با خشکسالی مواجه شده و مشکلات زیادی را برای ساکنان محلی ایجاد کرده‌اند.

وی با بیان اینکه یکی از مشکلاتی که افراد محلی هورها را دچار چالش معیشتی کرده، خشک شدن روز به روز هورها و کاهش بهره‌وری آنهاست، تصریح کرد: ساکنان محلی هورها، بهره‌وری خوبی از هورها دارند، به طوری که تنها راه امرار معاش این افراد درآمدزایی از هورهاست. وقتی حق‌آبه به میزان موردنیاز به هورها نرسد، مشکلات فراوانی از جمله از بین رفتن آبزیان و مسایل زیست محیطی را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تبعات نابودی هورهای خوزستان، اظهار داشت: بر اثر نابودی هورها، ساکنان محلی مشاغل خود را از دست می‌دهند و همچنین کاهش محدوده هورها، جریان ذرات ریز را دوباره تکرار می‌کند و با کوچکترین وزش باد، پدیده ریزگردها شدت می‌گیرد که نه تنها خوزستان بلکه استان‌های مجاور آن را نیز دچار مشکل می‌کند. به طور کلی تبعات اجتماعی و زیست محیطی نابودی هورها، جبران‌ناپذیر است.

وی ادامه داد: طرح انتقال آب از سرشاخه‌های کارون به فلات مرکزی برای خوزستان یک مساله جدی است، چرا که طرح بزرگ ۵۵۰ هزار هکتاری با هزینه‌های فراوانی در خوزستان در حال اجراست که اگر آب نباشد، صرف این هزینه‌ها عملاً بی‌فایده است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: معتقدم طرح انتقال آب از سرشاخه‌های کارون به فلات مرکزی باید کارشناسی شود و آب را بدون کارشناسی به خصوص برای مصارف کشاورزی منتقل نکنیم.

وی ادامه داد: بیش از ۹۰ درصد آب در نظر گرفته شده برای انتقال به فلات مرکزی، جهت مصارف کشاورزی برنامه‌ریزی شده و این مقدار آب بیش از ۱۰ برابر نیاز شرب اصفهان به آب است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد آب برای مصارف کشاورزی منتقل شود، چه جایی بهتر از خوزستان وجود دارد که قابلیت کشت بیش از دو میلیون هکتار را دارد.



وی اظهار داشت: دولت در جریان طرح انتقال آب از سرشاخه‌های کارون به فلات مرکزی باید ملی فکر کند و در تصویب طرح‌ها منافع ملی را در نظر بگیرد .

کاشفی پور ادامه داد: وقتی آب منتقل شود توقعات زیادی در پی آن ایجاد می‌شود؛ یعنی منطقه مقصد به طور مستمر به آب نیازمند خواهد بود و جریان انتقال به طور مداوم انجام می‌شود .

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز مخالفت شدید خود را با انتقال آب اعلام کرد و گفت: به دلیل خشکسالی‌ها و کاهش نزولات جوی در چند سال اخیر، منابع آبی استان به شدت کاهش یافته است و در شرایط فعلی منابع آبی موجود، اراضی مستعد کشاورزی استان را تامین نمی‌کنند .

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنیوز و قطره منعکس شده است.





پنج شنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۳ ۱۱:۵۱ شماره خبر: ۱۴۵۶۰۸۹

دعای عرفه در سراسر خوزستان طنین انداز می‌شود

گروه اجتماعی: همزمان با نهم ذی الحجه و همنوا با عرفه امام حسین(ع)، مردم خوزستان نیز در دعای عرفه حسینی شرکت می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن(ایکنا) از خوزستان، همزمان با روز عرفه حسینی آوای ملکوتی عرفه سیدالشهدا در کنار پیکر مطهر شهدای تازه تفحص شده در معراج شهدای اهواز با نوای حجت‌الاسلام شحیطاط زمزمه می‌شود.

روابط عمومی قرارگاه کمیته جستجوی مفقودین از کاروان‌های راهیان نور دانشجویان و سایر اقشار مردم دعوت کرد با شرکت در این محفل نورانی و معنوی بار دیگر با آرمانهای والای شهدا تجدید بیعت کنند.

همچنین همزمان با سراسر کشور مراسم دعای روح‌بخش عرفه با حضور دانشجویان، اساتید و کارکنان در جوار مزار شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. این مراسم با مداحی حاج احمد سمیع ساعت ۱۴ شنبه ۱۲ مهر برگزار خواهد شد.

مراسم دعای عرفه به همت هیئت دانشجویی محبان اهل بیت(ع) دانشگاه شهید چمران و با همکاری نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

همچنین حجت‌الاسلام سعید علیپور، رئیس اداره تبلیغات اسلامی اندیمشک از برگزاری دعای روح‌بخش عرفه با مداحی حاج مهدی سلیمی در جوار بارگاه ملکوتی شهدای گمنام شهرستان اندیمشک خبر داد و گفت: به منظور ترویج فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت و نیز تجلیل از مقام شامخ شهدای گمنام، در سال مراسم متنوعی در جوار بارگاه ملکوتی شهدای گمنام برگزار می‌شود و برگزاری دعای عرفه در این مکان مقدس، یکی از آن برنامه‌هاست که فرصتی برای تجدید عهد و پیمان با سید و سالار شهداء امام حسین(ع)، امام راحل و شهدای دوران هشت سال دفاع مقدس است.

وی خاطر نشان کرد: امام حسین(ع) در دعای عرفه مبارزه با ظلم، کفر ستیزی و روش سرکوبی جنایتکاران، شناخت خدا و ویژگی حکومت الهی را تفهیم می‌کنند و ما باید از این دعای روح‌بخش درس گرفته و در زندگی بکار گیریم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنیوز منعکس شد است.





کد خبر ۵-۶۵۱۴-۹۳۷ اجتماعی ۱۶:۴۲:۱ ۱۲/۰۷/۱۳۹۳

انعقاد تفاهم نامه میان شهرداری اهواز و دانشگاه شهید چمران؛ رعایایی: نمود کار دانشگاه‌ها باید در جامعه پدیدار شود

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: یکی از مشکلات کشور و جامعه صنعتی، کشاورزی و دگر بخشها، نبود ارتباط جدی و بهینه با دانشگاه‌ها است؛ در واقع این مشکل کشورهای جهان سوم است.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر محمد رعایایی در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه پژوهشی میان شهرداری اهواز و دانشگاه شهید چمران که امروز، شنبه (۱۲ مهرماه) در دفتر شهردار برگزار شد، اظهار کرد: در کشورهای پیشرفته حلقه این ارتباط بسیار محکم است و دانشگاه بدون صنعت توسعه نمی‌یابد و یک صنعت بدون دانشگاه نیز نمی‌تواند به پویایی لازم دست پیدا کند. به طور نمونه کارخانه ایران خودرو پس از ۵۰ سال همچنان تولیداتش از نوع پیکان است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: عدم ارتباط دانشگاه و صنعت چندین ضرر عمده به توسعه کشور می‌زند که یکی از این آسیبها، عدم ماندگاری نیروهای خلاق، مبتکر، علمی و نخبه در کشور است زیرا زمینه پرورش استعدادهایشان ایجاد نمی‌شود و این امر موجب فرار مغزها می‌شود.

رعایایی اظهار کرد: ثمره و نمود کار دانشگاه‌ها باید در جامعه پدیدار شود. پیشرفت و توسعه در حوزه‌های مختلف نشان دهنده ارتباط این حوزه‌ها با دانشگاه‌ها و مراکز علمی است، در غیر این صورت می‌توان گفت هزینه‌های بجایی نکرده‌ایم.

وی ادامه داد: در امر توسعه، از یک طرف دانشگاه باید پویایی لازم را داشته باشد و از طرف دیگر صنعت و حوزه‌های مختلف باید مطالبه کنند و از مراکز علمی و دانشگاهی خواهان این ارتباط باشند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برای برقراری این ارتباط هم دانشگاه و هم سازمان‌های مصرف کننده باید تلاش کنند. در کشورهای مختلف حتی آفریقای جنوبی هم حلقه این ارتباط بسیار محکم است و کشورهایی که خواهان کسب رتبه برتر علمی، صنعتی و... در جهان باشند باید این ارتباط را محکم برقرار کنند.

رعایایی افزود: اگرچه در شهر اهواز پیشرفت‌های خوبی نسبت به سال‌های گذشته صورت گرفته ولی انتظار بیش از این است. ما دانشگاهیان در کنار شهرداری اهواز باید به توسعه این شهر کمک کنیم.

وی مشکل خوزستان را مهاجرت نیروهای علمی و اجرایی و برون رفت سرمایه از این استان عنوان کرد و گفت: یکی از ریشه‌های این مهاجرت را باید در فراهم نشدن زمینه ماندگاری این نیروها دانست.

**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها**



سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه این دانشگاه حدود ۱۷ هزار دانشجو و ۵۳۱ عضو هیات علمی دارد، افزود: دانشگاه در ۲۰ سال اخیر به رشد قابل توجهی در بعد کیفی رسیده اما از لحاظ کمی اگرچه ۱۱۰۰ دانشجوی دکتری PhD دارد که پتانسیل خوبی محسوب می‌شود ولی با توجه به تبعات جنگ تحمیلی که استان را تحت تاثیر گذاشته، این دانشگاه نیز تاثیر پذیرفته است.

رعایایی اظهار کرد: وجود ۱۱۰۰ دانشجوی PHD در این دانشگاه که به تعبیری یک لشکر علمی و پژوهشی محسوب می‌شود؛ ظرفیتی ایجاد کرده که می‌توان با استفاده از آن یک هزار مشکل را شناسایی و حل کرد.

وی عنوان کرد: علاوه بر این، ۴ هزار و ۲۶۰ دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد نیز در دانشگاه شهید چمران مشغول به تحصیل هستند که از این ظرفیت علمی نیز می‌توان در جهت حل مشکلات مختلف استفاده کرد.

وی ادامه داد: با استفاده از ظرفیت‌هایی که دانشگاه شهید چمران اهواز دارد، حدود ۱۰ سال آینده به مرحله ای می‌رسیم که طرح‌های خوبی اجرا و مشکلات مختلف صنعت و عمران و حوزه‌های دیگر حل خواهد شد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: یکی از مشکلات کشور ممکن است این باشد که میزان بودجه پژوهشی بسیار اندک به میزان ۰/۳ درصد درآمدهای ناخالص ملی است این در حالی است که بودجه پژوهشی کشوری مانند مالزی ۲,۵ درصد و کشورهای اروپایی بالای ۳ درصد است. وقتی بودجه پژوهشی به این میزان باشد باید در همان حد انتظار انجام پژوهش داشت. علاوه بر این بودجه آموزش عالی کشور نیز آنچنان بالا نیست.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است .





شماره ۹۳/۰۷/۱۲ ۱۶:۱۲ ۱۳۹۳۰۷۱۲۰۰۰۹۴۳



شهردار اهواز خبر داد

انعقاد قرارداد پژوهشی ۴۰۰ میلیون تومانی بین شهرداری اهواز و دانشگاه چمران



شهردار کلانشهر اهواز با بیان اینکه توان همکاری‌های پژوهشی با شهرداری در دانشگاه شهید چمران وجود دارد، گفت: قرارداد چهارساله با رقم ۴۰۰ میلیون تومان با این دانشگاه منعقد می‌شود.



به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، سیدخلف موسوی ظهر امروز در جلسه انعقاد قرارداد پژوهشی با دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: نقش مراکز علمی و فکری در توسعه دنیا و مناطق و توسعه بشر در یک مفهوم یک نقش کاملا آشکار است و بدون ارتباط با مراکز علمی و فکری توسعه‌ای صورت نمی‌گیرد و توسعه‌ای نیز پایدار نمی‌ماند.



وی افزود: شهر یک موجود زنده است که با آن سروکار داریم و نیازمند توسعه روزافزون است. توسعه روزافزون نیز برای نگهداشت شهر و شهروندان نیاز است.



موسوی گفت: لازمه ایجاد تغییر در شهر فکر است و اگر تغییر بدون فکر و برنامه باشد، عکس‌العمل‌های منفی شهروندان را در پی خواهد داشت.



شهردار اهواز با بیان اینکه انگیزه همکاری در اساتید و دانشجویان دانشگاه شهید چمران مشاهده می‌شود، تصریح کرد: برای توسعه اهواز باید از توان علمی و فنی دانشگاه استفاده کرد.



وی اضافه کرد: محیط شهر اهواز برای انجام خدمات شهری، معماری، بازسازی بافت‌های فرسوده، عمران و شهرسازی مهیا است و اعتبارات این پژوهش‌ها را از تراز فیزیکی نیز می‌توان تامین کرد.



موسوی بیان کرد: در یک سال گذشته نیز حدود یک میلیارد تومان با دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش‌های پژوهشی قرارداد منعقد شده بود و اکنون قرارداد چهارساله با رقم ۴۰۰ میلیون تومان با این دانشگاه منعقد می‌شود.





کد خبر: ۵-۲۷۷۶-۹۳۷ علمی و آموزشی ۱۲:۴۸:۵۲ ۱۳۹۳

آخرین برنامه‌های جشنواره دفاع مقدس دانشگاه شهیدچمران / مروری بر سرفصل برنامه‌ها

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز با مروری بر برنامه‌ها و بخش‌های مختلف جشنواره نکوداشت هفته دفاع مقدس در دانشگاه، گفت: این جشنواره امروز ۱۲ مهرماه با برگزاری آخرین بخش‌ها به کار خود پایان می‌دهد.

دکتر منوچهر جوکار در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - این جشنواره را مشتمل بر بخش‌های پخش و نمایش فیلم، اجرای تئاتر، برگزاری نمایشگاه عکس و سه مراسم ادبی "شب زیتون" در قالب شعرخوانی، "شب منور" در قالب خاطره‌گویی و "تولد یک سردار" نکوداشت تولد سردار شهید علی هاشمی عنوان و اظهار کرد: در این جشنواره ۵ فیلم بلند سینمایی با موضوع دفاع مقدس با عناوین "تاج محل" از دانش اقبال شاهی، "آبادانی‌ها" از کیانوش عیاری، "شب واقعه" از شهرام اسدی، "ملکه" از محمدعلی باشه‌آهنگر و "سرزمین خورشید" از احمدرضا درویش از پنجم تا نهم مهرماه به نمایش درآمد.

وی با بیان این که به جز آقای درویش بقیه کارگردان‌ها و عوامل فیلم پس از نمایش فیلم‌ها در میزگرد نقد فیلم حضور یافتند، تصریح کرد: در بخش فیلم‌های مستند و داستانی جشنواره نیز ۲۳ فیلم به نمایش گذاشته شد که آخرین بخش این فیلم‌ها ۱۲ مهرماه پخش و اکران می‌شود؛ این فیلم‌ها به طور کلی با موضوع دفاع مقدس و توسط کارگردان‌های خوزستانی ساخته شده‌اند.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز همچنین با اشاره به اجرای ۲ نمایش خیابانی در قالب این جشنواره، خاطر نشان کرد: یکی از این نمایش‌ها با عنوان "رهایی" نهم مهرماه در سرسرای دانشکده مهندسی به اجرا درآمد و نمایش دیگر نیز امروز ساعت ۱۳ در همین مکان اجرا خواهد شد.

جوکار برگزاری مراسم "شب زیتون" را ویژه بزرگداشت شعر مقاومت فلسطین عنوان و اظهار کرد: در این مراسم ۳۰ تن از شاعران خوزستانی شعر خوانی کردند؛ همچنین مراسم "شب منور" با تجلیل از ۲۳ نفر از خاطره‌نگاران دوران دفاع مقدس در حوزه دانشگاه برگزار شد و از سه تن از حماسه‌نگاران معروف شامل محمدمهدی بهداروند، سردار گرجی زاده و مرتضی سرهنگی تجلیل ویژه به عمل آمد.



وی با بیان این که این مراسم با سخنرانی سردار علی پور رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و همچنین خاطره گویی دکتر مهدی قمیشی عضو هیئت علمی دانشگاه همراه بود، به استقبال بسیار خوب دانشجویان به خصوص در بخش اکران فیلم اشاره و تصریح کرد: با وجود آن که در هفته نخست مهرماه دانشجویان حضور چشمگیری در دانشگاه نداشتند اما حضور آن ها در این برنامه ها بسیار خوب بود.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز در عین ابراز خرسندی از حضور پرشور دانشجویان در این برنامه ها، اما از عدم انعکاس خوب و مطلوب اخبار جشنواره از سوی برخی خبرگزاری ها و خبرنگاران بعضی مطبوعات استان گلایه کرد و در خصوص استفاده از فرصت حضور فیلم سازان و کارگردانان مطرح کشور در دانشگاه گفت: در معاونت فرهنگی دانشگاه کانون های فیلم و عکس و تئاتر فعال هستند که در این مدت فعال تر شدند و در کنار پخش فیلم ها حدود نیم تا یک ساعت نشست تخصصی با حضور فیلم سازان، کارگردانان و عوامل فیلم به منظور ارائه تحلیل محتوایی فنی از فیلم، اختصاص داده شد.

جوکار با بیان این که این نشست ها در بخش فیلم های مستند نیز به صورت کاربردی، پربار و با جنبه آموزشی برگزار شد، به برپایی ۲ نمایشگاه عکس های دفاع مقدس در قالب این جشنواره اشاره کرد و افزود: این نمایشگاه ها از یکم تا ۱۲ مهرماه در محل موزه هنرهای معاصراهواز و گالری معاونت فرهنگی دانشگاه برپا شدند؛ در موزه هنرهای معاصر ۵۰ عکس از ۵ عکاس خوزستانی در قالب ۵ مجموعه عکس با عنوان "جانباغ شیمیایی" از امین نظری، "آسایشگاه جانباغان اعصاب و روان اهواز" از برنا قاسمی، "تبادل شهدا" از علی هویسی، "خاک مقدس" از سید مدیار شجاعی فر و "کودکی های جنگ" از امیر عبیدلوی از یکم تا ۱۲ مهرماه به نمایش درآمد.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز ادامه داد: در گالری معاونت فرهنگی نیز در مجموع ۷۹ تابلو عکس با موضوع دفاع مقدس از عکاسان مختلف کشوری نمایش داده شد و در مراسم نکوداشت عکاسان پیشکسوت دفاع مقدس نیز از سه تن از عکاسان نخستین روزهای جنگ شامل محسن راستانی، جاسم غضبان پور و مهرزاد ارشدی تجلیل شد.

جوکار با بیان این که این جشنواره با هدف آشنایی بیشتر دانشجویان با موضوعات و مفاهیم دفاع مقدس، وارد کردن شور و حماسه سال های دفاع مقدس به فضای فرهنگی دانشگاه و انعکاس و پرداخت عمیق تر به مسائل دفاع مقدس برگزار شد، گفت: باتوجه به حجم مخاطب و جامعه هدف انتظار استقبال بیشتری از جشنواره می رفت ولی آثار آن به طور محسوس در سطح دانشگاه مشاهده می شود.



وی استقبال دانشجویان را بسیار خوب و فضای فرهنگی دانشگاه را به نسبت پرنشاطتر توصیف و اظهار کرد: جشنواره در بیرون از دانشگاه نیز آثار خود را برجای گذاشته و انعکاس خوبی در بخش های مختلف داشته است البته منظور انعکاس اخبار آن نیست.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز درباره برنامه دانشگاه برای تکرار این جشنواره در سال های آتی نیز گفت: شاید جشنواره با این کیفیت و حجم برنامه ها در این بازه زمانی برگزار نشود ولی برگزاری آن در برنامه دانشگاه است و شاید برای بهره مندی بیشتر دانشجویان زمان برگزاری آن تغییر کند.





کد خبر: ۵-۲۸۷۶-۹۳۷ علمی و آموزشی ۱۳/۰۷/۱۳۹۳ ۱:۲۲:۵۰

ایسنا گزارش می دهد،

اختتامیه جشنواره فرهنگی هنری دانشگاه شهید چمران با گرامیداشت "تولد یک سردار"

مراسم "تولد یک سردار" - ویژه برنامه گرامیداشت سالروز تولد سردار شهید علی هاشمی - و اختتامیه جشنواره فرهنگی هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران، شامگاه ۱۲ مهرماه در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در این مراسم که با حضور همزمان و همچنین خانواده این شهید برگزار شد، با اهدای سلام و درود به روان پاک معمار انقلاب امام خمینی (ره) و شهدا و آرزوی سلامتی و طول عمر برای مقام معظم رهبری و رزمندگان، جانبازان و آزادگان هشت سال دفاع مقدس، اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران به عنوان یکی از مراکز آموزش عالی در خدمت دفاع مقدس به خصوص در خط اول خدمت، حمایت، پشتیبانی و اسکان رزمندگان، سرداران و مسئولان هشت سال دفاع مقدس بود و با توجه به حضور سردار نامی و بزرگ جنگ‌های نامنظم سردار شهید دکتر مصطفی چمران، مزین به نام این شهید بزرگوار شد.

وی خاطرنشان کرد: بر این اساس این دانشگاه برای برگزاری جشنواره نکوداشت هفته دفاع مقدس سزاوارتر بود و امسال این جشنواره به‌عنوان یکی از وسیع‌ترین برنامه‌های دانشگاه در طول چند سال گذشته، در قالب برنامه‌های متنوع و متعدد فرهنگی به همت مجموعه معاونت فرهنگی دانشگاه برگزار شد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با ابراز قدردانی از دست اندرکاران و برگزارکنندگان جشنواره به مرور بر اهم برنامه‌های برگزار شده پرداخت و تصریح کرد: این جشنواره در قالب بخش‌های نمایش فیلم‌های سینمایی با موضوع دفاع مقدس و خوزستان، نمایش فیلم‌های مستند و داستانی با موضوع دفاع مقدس و خوزستان شامل ۲۳ اثر، نشست‌های تخصصی با حضور عوامل سازنده فیلم‌ها و جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان، نمایش دو مستند بلند با موضوع دفاع مقدس و خوزستان، اجرای دو نمایش خیابانی با عنوان "رهایی" از بهنام کاوه و "غوغای چفیه‌ها" از رضا هویزوی و برپایی دو نمایشگاه عکس در موزه هنرهای معاصر و نگارخانه معاونت فرهنگی دانشگاه برگزار شد.

رعایایی اردکانی خاطرنشان کرد: نمایشگاه عکس موزه هنرهای معاصر مشتمل بر ۵۰ تابلو عکس از پنج عکاس خوزستانی در پنج موضوع و نمایشگاه دوم نیز با موضوع دفاع مقدس و نمایش آثاری از عکاسان برجسته جنگ شامل ۷۹ تابلو عکس برپا شد؛ همچنین از عکاسان پیشکسوت جنگ هشتم مهرماه تجلیل شد.

وی دیگر بخش‌های این جشنواره را برگزاری مراسم شب زیتون ویژه بزرگداشت و ارج نهادن به مقاومت مردم فلسطین در منجم مهرماه و مراسم شب منور ویژه تجلیل از حماسه‌نگاران و نویسندگان ادبیات دفاع مقدس در هفتم مهرماه عنوان و خاطرنشان کرد: در مراسم شب زیتون ۳۰ شاعر خوزستانی در موضوع فلسطین به



شعرخوانی پرداختند؛ همچنین مراسم شب منور با حضور سردار علی پور و سردار گرجی زاده و اساتید رزمنده و بزرگوار مانند دکتر قمیشی و صفایی مقدم در قالب خاطره‌گویی و با تجلیل از حماسه‌نگاران دفاع مقدس برگزار شد.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این‌که برنامه پایانی این جشنواره امروز با عنوان "تولد یک سردار" با محوریت بزرگداشت شهید علی هاشمی برگزار می‌شود، از سازمان‌های حامی در برگزاری این جشنواره شامل استانداری خوزستان، سازمان بسیج هنرمندان خوزستان، اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان، سازمان آب و برق خوزستان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، سازمان آب و فاضلاب و همچنین معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه قردانی کرد و افزود: از همه سازمان‌ها، نهادها و افرادی که در برگزاری هر چه بهتر این جشنواره یاری‌رسان بودند تا در حد وسع دانشگاه بتوانیم از یادگاران دوران دفاع مقدس، شهدا و رزمندگان تقدیر کنیم سپاسگزاری می‌کنم؛ هر چند که وسعت آن لایق آن‌ها نیست و هر چه در این زمینه کار کنیم باز هم کم است.

رعایای اردکانی تصریح کرد: امیدوارم بتوانیم از برگزاری این بزرگداشت‌ها در جهت ادامه راه ایثارگران و رزمندگان، پاسداری از خون شهیدان و بزرگداشت بازماندگان دفاع مقدس بهره‌ای بگیریم و برای نسل آینده این پیام را داشته باشیم که مقاومت و ایستادگی موجب سربلندی ملت‌ها در طول تاریخ خواهد شد.

به گزارش ایسنا در این مراسم همچنین سردار غلام‌پور از هم‌زمان شهید علی هاشمی در دوران دفاع مقدس با درود بر روح پرفروش همه شهیدان به ویژه شهدای دفاع مقدس، همچنین امام شهیدان که عزت، افتخار و سربلندی امروز ایران اسلامی را مرهون ایشان دانست، همچنین با درود به مقام معظم رهبری و تبریک عید سعید قربان عید از خودگذشتگی، ایثار، عبادت و بندگی، به شخصیت شهید علی هاشمی اشاره و اظهار کرد: تاکنون هر آنچه از شخصیت این شهید بزرگوار گفته و نوشته شده و یا در قالب فیلم مستند نمایش داده شده‌است، به طور عمده بر حضور ایشان در قرارگاه نصرت و در عملیات خیبر تمرکز دارد.

وی افزود: معتقدم این تنها بخشی از پازل شخصیت علی هاشمی است و بخش اول و همین‌طور بخش آخر شخصیت شهید هاشمی و خدمات بی‌بدیل او تا حدودی مغفول مانده است.

سردار غلام‌پور با یادآوری روزهای اول جنگ خاطرنشان کرد: ۱۵ روز قبل از جنگ تحمیلی شهید هاشمی از سوی فرمانده سپاه خوزستان به‌عنوان فرمانده سپاه حمیدیه حکم دریافت کرد و با درایت و هوشمندی و احساس خطر نسبت به شرایط مرزها بخشی از نیروهای خود را به مرز جزایه اعزام و در این مکان مستقر کرد؛ زمانی که عراق در ۳۱ شهریور ماه به کشور تهاجم کرد نیروهای علی هاشمی از اولین افرادی بودند که با دشمن درگیر شدند و سپاه حمیدیه در همان روزها نخستین مجروحان جنگی را داد.

فرمانده عالی رتبه سپاه در ایام دفاع مقدس با بازخوانی گوشه‌هایی دیگر از شخصیت شهید هاشمی افزود: با پیشروی دشمن فرماندهی محور جزایه بر عهده علی هاشمی قرار می‌گیرد و این یکی از محورهایی است که شهر اهواز را تهدید می‌کند؛ در عملیات بیت‌المقدس در حالی که هنوز شهدای بزرگوار ما همچون شهیدان زین‌الدین و همت در قالب نیروهای معمولی فعالیت می‌کردند، شهید هاشمی به‌عنوان فرمانده تیپ ۹ به عملیات بیت‌المقدس عهده‌دار مسئولیت می‌شود و در برهه‌هایی از دفاع مقدس به‌عنوان فرمانده قرارگاه، فرماندهانی مانند شهید خرازی، زین‌الدین و همت را فرماندهی می‌کند.



غلام پور تصریح کرد: شخصیت علی هاشمی را نباید تنها در قرارگاه نصرت و عملیات خیبر جستجو کرد بلکه این شهید بزرگوار از همان روزهای نخست جنگ مسئولیت‌های خطیری را برعهده داشت. شهید هاشمی پس از عملیات خیبر هم مسئولیت خطیر دفاع از جزایر را برعهده می‌گیرد؛ جزایری که در هنگامه تنگ شدن عرصه و فشارهای بسیار دشمن برای گرفتن آن‌ها، هنگامی که پیام امام(ره) را دریافت می‌کند که "حفظ جزایر برابر حفظ نظام جمهوری اسلامی است" با درایت این وضعیت را مدیریت می‌کند.

وی اظهار کرد: در واقع حوادث آخر جنگ و شهادت علی هاشمی در منطقه‌ای اتفاق می‌افتد که امام ارزش آن را به اندازه حفظ نظام می‌داند بنابراین شخصیت شهید علی هاشمی را باید قبل و بعد از حضور او در قرارگاه نصرت واکاوی کنیم و تنها آن را در این قرارگاه محدود ندانیم.

این فرمانده قرارگاه کربلا در دوران دفاع مقدس همچنین با بیان این که جنگ تحمیلی و دفاع مقدس به‌عنوان یک حادثه بزرگ و بی‌نظیر در انقلاب اسلامی نقش بی‌بدیلی داشته است، تصریح کرد: متأسفانه هنوز نتوانستیم ابعاد این حادثه بزرگ را به خوبی واکاوی کنیم و بشکافیم و به عمق اهمیت آن پی ببریم.

وی با یادآوری حادثه ۱۳ آبان ۵۸ و اشغال لانه جاسوسی اظهار کرد: در آن زمان نظرات متفاوتی راجع به این حادثه مطرح می‌شد؛ نگاه و نظر امام(ره) این بود که اشغال لانه جاسوسی انقلابی بزرگتر از انقلاب اول بود. غلام پور افزود: این دیدگاه نشان می‌دهد نظر امام(ره) درباره این حادثه به ظاهر ساده که شاید وزن آن نسبت به وزن انقلاب اسلامی خیلی به حساب نمی‌آید، چقدر عمیق و دقیق است زیرا بعدها فهمیدند که چرا امام(ره) این اقدام را انقلابی بزرگتر از انقلاب اول نامید و این تعبیر را برای آن به کار برد.

فرمانده قرارگاه قدس سپاه در دوران دفاع مقدس اظهار داشت: سفارت آمریکا در کشور به مثابه وجود یک حفره بزرگ در کشتی انقلاب بود بنابراین اگر این حفره به موقع مسدود نمی‌شد چه بسا کشتی انقلاب را سرنگون می‌کرد. در مورد دفاع مقدس هم به نظر می‌رسد دچار چنین وضعیتی هستیم و هنوز به خوبی ابعاد آن شکافته و واکاوی و عمق آن دیده نشده‌است.

وی با بیان این که در مورد دفاع مقدس دو برداشت کلی وجود دارد، خاطر نشان کرد: یک دیدگاه این است که جنگی بین دو کشور همسایه ایران و عراق به دلیل اختلاف ارضی به مدت هشت سال اتفاق افتاد اما نگاه دوم بیان می‌دارد جنگ بین ایران و عراق را ابرقدرت دنیا و به تعبیر امام(ره) شیطان بزرگ به دلیل انقلاب اسلامی طراحی کرد و این جنگ هم از بدو انقلاب آغاز و تاکنون ادامه دارد.

این سردار سال‌های دفاع مقدس تصریح کرد: اگر بخواهیم با نگاه عمیق و منصفانه‌تر مسئله جنگ و دفاع مقدس را واکاوی کنیم باید تا حد امکان به شکل واقعی‌تر، عینی‌تر و منطقی‌تر به سراغ مسئله جنگ برویم زیرا هنوز دو، سه ماه از جنگ نگذشته بود که وزیر خارجه وقت آمریکا طی مصاحبه‌ای عنوان کرد که دولت آمریکا سه مسئله را در قالب یک راهبرد برای نابودی انقلاب اسلامی در دستور کار دارد؛ او این راهبرد را شامل ایجاد آشوب و اغتشاش داخلی، نابودی اقتصاد ایران و تحمیل جنگ و حمله نظامی به مرزهای ایران تعریف کرد.



غلام پور ادامه داد: این مصاحبه زمانی انجام شد که بخشی از این عملیات به شکل‌های مختلف در مناطق مختلف کشور انجام شده بود؛ فروپاشی داخلی، آسفتگی‌های مناطق کردنشین، اتفاقات در خوزستان و تهران و فعال شدن گروهک‌های ضدانقلاب و محارب، این کشور تازه انقلاب کرده را به حالت یک کشور جنگ‌زده درآورد. در بخش اقتصاد نیز از اعمال تحریم تا لغو قراردادهای ایران به صورت یک طرفه و بلوکه کردن سرمایه‌های کشور هر کاری که توانستند برای نابودی انقلاب انجام دادند تا به این نقطه رسیدند که جنگ را به ما تحمیل کنند.

وی اظهار کرد: بنابراین می‌توان به این واقعیت رسید که سناریوی جنگ توسط آمریکا نوشته شد و عراق به طور نیابتی جنگ را علیه ایران آغاز کرد؛ اظهارات سران عراق قبل از شهریور ۵۹ به وضوح به تدارک برای جنگ و از بین بردن انقلاب تصریح دارد. حتی صدام در یکی از اظهارنظرهای خود با دبیرکل وقت سازمان ملل در حالی که انقلاب ایران را یک آشوب می‌نامد، می‌گوید که این آشوب به زودی دامن کشور من را هم خواهد گرفت بنابراین نمی‌توانم نسبت به آن ساکت و بی تفاوت بمانم.

فرمانده عالی‌رتبه سپاه در دوران دفاع مقدس مسئله و ریشه اصلی وقوع جنگ تحمیلی را انقلاب اسلامی و نه اختلافات ارضی عنوان و خاطرنشان کرد: برنامه‌ریز اصلی جنگ علیه ما نیز آمریکا است، نه صدام زیرا صدام از نظر شرایط سیاسی نیز نمی‌توانست به طور مستقل تصمیم به جنگ بگیرد.

غلام پور همچنین نکته مغفول‌مانده در مسئله دفاع مقدس را عدم تمییز و تفکیک بین دو واژه "جنگ تحمیلی" و "دفاع مقدس" دانست و تصریح کرد: این دو واژه گاه به صورت مترادف و جایگزین استفاده می‌شود در حالی که این یک اشکال و معضل است و باید حد و مرزی بین جنگ تحمیلی و دفاع مقدس قائل شویم زیرا وقتی به موضوع دفاع مقدس وارد می‌شویم به مفاهیمی مانند شهادت، ایثار و از خودگذشتگی برخورد می‌کنیم در حالی که وقتی به جنگ تحمیلی می‌پردازیم با واژه‌هایی مانند تجاوز، خیانت و جنایت سروکار داریم.

وی با تأکید بر اینکه به نظر می‌رسد هنوز به عمق این مسئله نپرداخته‌ایم دلیل آن را پرداختن ۹۵ درصد موضوعات دفاع مقدس و جنگ تحمیلی به بازه زمانی هشت ساله دانست و افزود: در واقع به حوادث قبل و بعد از جنگ پرداخته نشده در حالی که اکنون آثار و برکات جنگ در حال نمود و پدیدار شدن است؛ آنچه درباره دفاع مقدس گفته می‌شود بیشتر یک روایت تاریخی از حوادث و وقایع آن منطقه است که البته آن هم در جای خود بسیار حائز اهمیت است اما چون دفاع مقدس ما هنوز ادامه دارد و کسی که جنگ را طراحی کرد هنوز با ما سر جنگ دارد و ما را رها نکرده است باید به شکل عمیق‌تر و واقعی‌تر به این مسایل پرداخته شود.

این سردار دوران دفاع مقدس ادامه داد: البته دشمن ما امروز مشکلی پیدا کرده که شرایط را برای او سخت و پیچیده کرده است و آن مشکل این است که امواج انقلاب اکنون از مرزهای جغرافیایی جمهوری اسلامی فراتر رفته و تمام منطقه را در بر گرفته است. امروز مشکل آن‌ها جمهوری اسلامی با حوزه جغرافیایی مشخص آن نیست بلکه مشکل آن‌ها انقلاب اسلامی است و به دلیل ماهیت پویا، فعال و سیال انقلاب دشمن ناچار شده است بیشتر در حوزه‌های جغرافیایی پیرامون ما که آثار انقلاب اسلامی به آن راه یافته، با ما بجنگد. اکنون دشمن در سوریه، عراق و ... با ما در حال جنگ است.

غلام پور با بیان این که یکی از عوامل پیشبرنده انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس بود که جمهوری اسلامی را به عنوان زادگاه انقلاب اسلامی تثبیت کرد، افزود: به دنبال آن شرایطی پیش آمد که انقلاب راه و مسیر خود را



ادامه دهد و شرایطی رخ داد که وقتی دشمنان ما آن قدر سردرگم و سرگردان شدند که نمی دانند در کدام جبهه به سراغ ما بیایند؛ عزت و اقتدار جمهوری اسلامی هم ناشی از همین مسئله است. وی با تاکید بر این که باید در انتقال مفاهیم جنگ و دفاع مقدس به نسل آینده به عنوان یک حماسه بزرگ که نه تنها ایران بلکه امروز منطقه و جهان را تحت تأثیر قرار داده، به شکل واقعی عمل کنیم، خاطرنشان کرد: امروز الگویی جدید به عنوان مقاومت اسلامی در جهان مطرح شده است که حتی کشورهایی مانند روسیه با تبعیت از این الگو اکنون توانسته اند در مقابل آمریکا ایستادگی کنند. حوادث و نمونه های بسیاری نشان می دهد که مدل مقاومت اسلامی می تواند در هر میدانی سربلند بیرون آید.

غلام پور با اشاره به حوادث سوریه و تنگ شدن عرصه بر بشار اسد در دو، سه ماه نخست پیشروی تکفیری ها اظهار کرد: از نظر سیاسی نیز وضعیت کشور به گونه ای بود که اغلب این اظهار نظر مطرح می شد که نباید خود را برای سوریه هزینه کنیم اما مدل مقاومت اسلامی به سوریه ورود کرد و صحنه را تغییر داد و آمریکا و متحدانش را متحمل هزینه های بسیار کرد بدون آن که به نیت خود دست یابند.

به گزارش ایسنا در این مراسم همچنین سردار حسن شاهوارپور فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان با اهدای درود به روح امام و شهدای والا مقام به ویژه ۲۳ هزار شهید گلگون کفن خوزستان و به طور خاص با اهدای درود به سردار سرلشکر علی هاشمی و آرزوی سلامتی و عزت برای رهبر انقلاب، از دست اندکاران و مجریان این جشنواره قدردانی و اظهار کرد: در فضایی نفس می کشیم که به برکت ایثار، مجاهدت و از جان گذشتگی شهیدان بزرگوار فراهم شده است.

وی افزود: حداقل در خوزستان این دوره را لمس کردیم و سختی ها و مشکلات آن روزها را شاهد بودیم که امروز به این راحتی در این فضا نفس می کشیم. در بحث دفاع مقدس یک جنگ احزاب علیه ما شکل گرفت؛ این حادثه بزرگ بعد از جنگ جهانی دوم بزرگترین و طولانی ترین جنگ در دنیا با نزدیک به یک میلیون کشته و هشت سال جنگ بود. دو ابر قدرت آمریکا و شوروی در اوج قدرت پشتیبان عراق بودند. کشورهای حوزه خلیج فارس با آن همه توانمندی های اقتصادی از عراق حمایت می کردند و عراق هم در یک وضعیت بسیار مطلوب در حوزه نظامی سیاسی و اقتصادی نسبت به ما قرار داشت و ارتباط تنگاتنگی با شوروی و کشورهای منطقه برقرار کرده بود.

شاهوارپور با بیان این که ایران صرفاً در حوزه فرهنگی دارای توانمندی های بسیار بالا بود، افزود: در حوزه نظامی اقتصادی و سیاسی در یک وضعیت نامطلوب و متلاطم به سر می بردیم؛ شش ماه قبل از آغاز جنگ، صدام اولین پالس برای حمله به ایران را ارسال کرد و با اقداماتی که علیه پاسگاه های مرزی آغاز می کند پیش از آغاز جنگ بیش از هزار و چند شهید در پاسگاه های مرزی شهر و روستا برجای می ماند.

وی خاطرنشان کرد: با شروع جنگ صدام علاوه بر درخواست های معروف خود (مطالبه ا روند و جداسازی خوزستان) موضوعات دیگری را هم مطرح می کند زیرا وقتی شرایط روزهای نخست را مشاهده می کند این توهم برایش ایجاد می شود که با وضعیت موجود در کشورهای عرب بتواند با در اختیار گرفتن رهبری آن ها، سقوط نظام جمهوری اسلامی را محقق کند.

شاهوارپور با بیان این که اگر با آن معادلات نظامی و آکادمیک می خواستیم صدام را شکست دهیم با توجه به پشتوانه ارتش بعث عراق، غیرممکن است، ادامه داد: همچنان که شاهد بودیم در روزهای نخست، اوج شکست



در نیروهای ایران اتفاق افتاد و حتی هیچ آمیدی به مقاومت هم وجود نداشت؛ تنها نیروهای پراکنده و شکست خورده‌ای بودیم که نمی دانستیم کجا و چطور باید موضع بگیریم.

فرمانده سپاه حضرت ولی عصر(عج) استان خوزستان با بیان این که با آن معادلات نظامی چهار عملیات انجام شد که همه آن‌ها به شکست انجامید، یاد آور شد: به همین دلیل بنی صدر در جلسه‌ای اعلام می کند امکان شکست عراق و بیرون راندن آن با وضع فعلی اصلا وجود ندارد چرا که چهار عملیات با زبده‌ترین نیروهای ارتش با شکست مواجه شد. بنی صدر تنها راهکار را مذاکره در حوزه سیاسی برای پیدا کردن راهی در جهت برون رفت از این وضع عنوان می کرد.

شاهوارپور تصریح کرد: در چنین شرایطی که مشکل نیرو و سلاح به عنوان دو مشکل عمده برای کشور مطرح بود، شهید باکری می گوید که برای نیرو از همین نیروهایی که هست می توانیم استفاده کنیم و سلاح هم در فاصله ۳۰۰ متری مقابل شماسه و می توانید بروید و بگیرید. بر این اساس عملیات ۲۰ فروردین سال ۶۰ برنامه‌ریزی می‌شود که تعداد زیادی از تانک‌های دشمن منهدم و تعداد زیادی اسیر از دشمن گرفته شد.

وی اظهارداشت: در این عملیات شهید سیلاوی در جبهه سوسنگرد همین کار را کرد؛ مبنای این نوع رویکرد تجهیزات نبود بلکه باور انسان‌ها آن را شکل داد و قرار بود با حداقل‌ها، حداکثرها را ایجاد کند. این دستور کار برگرفته از باورهای دینی بود و این فرهنگ به مرور زمان در باور مردم نهادینه شد و توانست به عنوان یک جریان فراگیر مردم را فوج فوج و دسته دسته در امر حضور، موفقیت و بن‌بست‌شکنی در مراحل سخت جنگ بسیج کند.

شاهوارپور با بیان این که مردم با این باورها با جسارت بن‌بست‌های سخت جنگ را باز می‌کردند، خاطرنشان کرد: وقتی در آن زمین، میدان مین‌ها، سیم خاردارها، کانال‌ها و منطقه شلمچه گیر می‌افتادیم شهید علی هاشمی این معادله را با معادله‌های دیگری طراحی می‌کند. امروز هم باید به آن تفکر، نگاه و جریان استعانت کنیم. جنگ هنوز تمام نشده است و دشمنان ما هنوز هستند؛ بنابراین باید با پیچیدگی‌های شرایط امروز در حوزه امنیتی و دفاعی در حداکثر آمادگی باشیم و این آمادگی را در میزهای دانشگاهی، برای کسانی که قرار است در حوزه‌های مختلف طرح و برنامه دهند، پیاده کنیم.

به گزارش ایسنا در این مراسم از نرم‌افزار چندرسانه‌ای "سردار هور" زندگی‌نامه سردار شهید علی هاشمی که به همت مؤسسه فرهنگی هنری سردار سرلشکر علی هاشمی و مؤسسه رستاک هنر رایانه طراحی شد، رونمایی شد. همچنین در پایان مراسم از خانواده شهید هاشمی با اهدای لوح یادبود مراسم تقدیر شد.





کد خبر: ۸۱۳۳۷۸۸۶ تاریخ خبر: ۹۳/۰۷/۱۳

فرمانده سپاه خوزستان: فضای امن فعلی جامعه به برکت خون شهدا است

اهواز - ایرنا - فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان شنبه شب در مراسم اختتامیه جشنواره فرهنگی هنری هفته دفاع مقدس در محل سالن دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران گفت: فضای امنی که امروز در آن زندگی می کنیم به برکت رشادت های شهدای هشت سال دفاع مقدس ایجاد شده است.

سردار 'حسن شاهوارپور' در این مراسم که با رونمایی از نرم افزار چند رسانه ای سردار شهید 'علی هاشمی' همراه بود افزود: در طول هشت سال دفاع مقدس در حالی که بسیاری از کشور های قدرتمند جهان از کشور عراق حمایت می کردند، کشور ما تنها در بخش فرهنگی قوی بود و در حوزه های نظامی، اقتصادی و سیاسی در وضعیت مطلوبی قرار نداشت.

وی بیان کرد: حداقل شش ماه قبل از شروع جنگ، اقداماتی از سوی کشور عراق در مرزهای ایران آغاز شده بود و در این مدت در نقاط مرزی استان و در پاسگاه های مرزی افراد زیادی شهید شدند.

در ادامه سردار 'احمد غلامپور' از هم رزمان شهید علی هاشمی افزود: در تمامی فیلم های مستندی که از این شهید بزرگوار تهیه شده همواره به رشادت های علی هاشمی در قرارگاه نصره و عملیات خیبر اشاره می شود، در حالی که این شهید بزرگوار از ابتدای شروع جنگ در جبهه ها حضوری فعال داشت.

وی با اشاره به اینکه خدمات این شهید تاکنون مغفول مانده است گفت: بسیاری از سرداران شهید دوران دفاع مقدس همگی از سربازان سردار علی هاشمی بودند اما هیچگاه به رشادت های وی پرداخته نشده است.

این مراسم در سالروز تولد سردار شهید علی هاشمی با حضور خانواده این شهید بزرگوار و جمعی از اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.





دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۳ ۱۹:۲۸ شماره خبر: ۱۴۵۷۵۶۲

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز:

دانشگاه‌ها راهبرد مقام معظم رهبری را در ارتباط با پیشبرد همه‌جانبه مد نظر قرار دهند

گروه اجتماعی: رعایایی‌اردکانی با اشاره به سیاست‌های کلی نظام در حوزه علم و فناوری و خواسته‌های مقام معظم رهبری در زمینه ایجاد تحول در نظام آموزش عالی و تحقیقات و فناوری دانشگاه‌ها در جهت حل معضلات کشور، اظهار کرد: از دانشگاه‌ها انتظار می‌رود این مهم را در ارتباط با اعمال سیاست‌های کلی نظام در دانشگاه مدنظر قرار دهند.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، دکتر محمد رعایایی‌اردکانی، سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز، در آئین آغاز سال تحصیلی ۹۴-۹۳ که امروز ۱۴ مهر در سالن اجتماعات دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با تبریک و بزرگداشت شروع سال تحصیلی، گفت: دانشگاه شهیدچمران که با نام قبلی خود - جندی شاپور - در سال ۱۳۳۴ تأسیس شد و سال آینده شصتمین سال تأسیس آن را جشن می‌گیریم، در سال‌های پس از انقلاب به دلیل حضور شهید دکتر مصطفی چمران در دانشگاه به این نام مزین شد.

وی با بیان اینکه دانشگاه همواره منشأ گسترش آموزش عالی در استان بوده است، افزود: دانشگاه در سال‌های پیش از انقلاب، ۳ مرکز دیگر شامل دانشگاه لرستان، دانشگاه کشاورزی رامین خوزستان و صنعتی جندی شاپور در دزفول را به عنوان شاخه‌های اقماری پشتیبانی می‌کرد. در سال‌های پس از انقلاب نیز دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر، مجتمع منابع طبیعی بهبهان و دانشکده هنر شوشتر به شاخه‌های آن افزوده شد.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز تصریح کرد: بعد از انقلاب حدود سال‌های ۸۲ تا ۸۶ دیگر شاخه‌ها شامل دانشگاه صنعتی دزفول، رامین خوزستان، صنعتی بهبهان و علوم و فنون دریایی خرمشهر به دانشگاه ارتقا یافتند و از دانشگاه شهیدچمران مستقل شدند؛ به همین دلیل دانشگاه شهیدچمران به‌عنوان دانشگاه مادر خوزستان عنوان می‌شود.

رعایایی‌اردکانی همچنین در خصوص وضعیت توسعه آموزش عالی در استان به وجود هفت دانشگاه دولتی در سراسر استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر دانشگاه شهیدچمران در مساحتی حدود ۱۷۰ هکتار دارای ۱۴ دانشکده، ۱۷ هزار دانشجو و ۵۳۰ عضو هیأت‌علمی در رشته‌های مختلف است.

وی با اشاره به آخرین آمار آموزش عالی در سال ۹۳ تصریح کرد: از لحاظ مقایسه استانی، مراکز آموزش عالی در استان متنوع و گسترده است به طوری که ۱۱۳ مرکز آموزش عالی و حدود ۲۶۹ هزار دانشجو در سطح استان وجود دارد.



سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با اشاره به سیاست‌های کلی نظام در حوزه علم و فناوری که مقام معظم رهبری آن را ابلاغ کردند، افزود: مقام معظم رهبری در این راهبرد خواستار ایجاد تحول در ارتباط با نظام آموزش عالی و تحقیقات و فناوری دانشگاه‌ها به خصوص در حل معضلات کشور و پیشبرد همه‌جانبه در زمینه‌های مختلف شدند. بر این اساس از دانشگاه‌ها انتظار می‌رود این موضوع را در رابطه با پیاده‌کردن سیاست‌های کلی نظام در دانشگاه مدنظر قرار دهند.

رعایای اردکانی همچنین با بیان اینکه با توجه به بیانات اخیر مقام معظم رهبری و تأکید بر ایجاد تحول در ارتباط با نظام آموزش عالی با تحقیقات و فناوری در بیانیه نشست رؤسای دانشگاه‌ها در مشهد، برنامه دانشگاه شهیدچمران در این خصوص در ۶ بند تدوین شد، تصریح کرد: تشویق اساتید به انجام تحقیقات کاربردی از طریق افزایش میزان گرانت، ترغیب اساتید به تعیین موضوعات پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی در ارتباط با نیاز سازمان‌ها و صنایع از طریق افزایش امتیاز گرانت و تشویق اساتید برای ورود به پژوهش‌های کلان استانی و ملی از طریق تشکیل تیم‌های تحقیقاتی و گروهی بین‌رشته‌ای و استفاده بیشتر از پتانسیل شرکت‌های مراکز رشد و پارک علم و فناوری از بندهای این برنامه است.

وی ادامه داد: افزایش بعد نظارتی دانشگاه بر پروژه‌های ارتباط با صنعت، تأسیس مراکز تحقیقاتی کاربردی مشترک با صنایع و سازمان‌ها و ارتقا اساتید فعال در زمینه اجرای طرح‌های کاربردی و پژوهشی از دیگر بندهای این راهبرد است که بتوانیم با زمینه‌سازی، تشویق و سوق دادن پژوهش‌های دانشگاه به سمت کاربردی کردن تحقیقات در حل معضلات کشور حرکت کنیم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.





کدخبر: ۵-۳۰۷۶-۹۳۷ علمی و آموزشی ۱۴:۴۶:۴۷ ۱۴/۰۷/۱۳۹۳

آیین آغاز سال تحصیلی دانشگاه شهیدچمران؛

مقتدایی: دانشگاه محل جوش افکار در محیطی کاملاً تعاملی باشد

استاندار خوزستان با تأکید بر این که دانشگاه باید محل جوش، پویا و زایش افکار در محیطی کاملاً تعاملی باشد، گفت: در این راستا نه تنها دانشجویان بلکه تمام اساتید و مسئولان باید ضمن کسب افتخارات علمی، به تأثیرگذاری بر شرایط محیطی استان از جمله شرایط فرهنگی، عقیدتی، سیاسی و مدیریتی کمک کنند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر عبدالحسن مقتدایی در آیین آغاز سال تحصیلی ۹۴-۱۳۹۳ دانشگاه شهیدچمران که امروز ۱۴ مهرماه در سالن اجتماعات دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی به دانشجویان، اساتید و جامعه دانشگاهی اظهار امیدواری کرد: در سال تحصیلی جدید شاهد جوشش، تحول، پویایی و زایش علمی در سطح دانشگاه باشیم.

وی با اشاره به انتظار موجود از دانشگاه که در حال حاضر نمود آن را در سطح جامعه کم دانست، گفت: دانشگاه باید منشا تغییر و تحول باشد اما متأسفانه با توجه به شرایط خاص کشور طی سالهای گذشته در این بخش، جامعه‌ای که در طول تاریخ اثرگذار و تعیین کننده بوده، منحنی تأثیرش سیر نزولی داشته است بنابراین انتظار می رود کسانی که قرار است در آینده مسئولیت‌های مختلف علمی، سیاسی، مدیریتی و اجتماعی را عهده‌دار شوند در دوران دانشجویی هم عامل تحول و پویایی باشند و هنگام اتمام دوران تحصیل به گذشته خود با افتخار نگاه کنند.

استاندار خوزستان با بیان این که بخشی از این وظیفه بر عهده دانشجویان و بخش دیگر بر عهده اساتید است، تصریح کرد: قطعاً این رسالت بر عهده تک تک دانشجویان و اساتید است. تغییر در رفتار امری بدیهی است و هیچ دو نسلی را نمی توان یافت که به لحاظ فکری و در نتیجه از نظر رفتاری کاملاً مشابه هم باشند یا به گونه‌ای رفتار کنند که تفاوت‌ها مشهود نباشد.

مقتدایی افزود: قطعاً این تغییر رفتار در خانواده و به طور گسترده‌تر در سطح اجتماع هم تأثیر خواهد گذاشت که آن را باید پذیرفت زیرا در غیر این صورت باعث تلاطم در خانواده خواهد شد و در جامعه به عنوان یک خانواده بزرگتر نیز باید در بستری از تعامل پذیرفته شود تا به پیشرفت جامعه و نه ایجاد تعارض منتهی شود.

وی تأکید کرد: اگر در یک جامعه دولتمردان این تغییرات را نپذیرند، جامعه دچار تعارض می شود و قطعاً حکومت‌هایی موفق‌اند که بتوانند این تعامل را ایجاد و شرایط را برای اظهار نظرات مخالف و تضارب آرا و اندیشه‌ها فراهم کنند و برای پیدا کردن راه حل پیش قدم باشند؛ در این صورت چنین جامعه‌ای قطعاً موفق خواهد بود.

استاندار خوزستان با بیان این که حاکمان حقی بر جامعه و جامعه نیز حقی بر حاکمان دارد، گفت: اگر در جامعه‌ای حاکمان و مدیران یک مجموعه غفلت و فکر کنند که جامعه دستخوش تغییر نیست یا افراد جامعه از حقوق خود غافل شوند و آن را به حاکمان و مدیران منتقل نکنند، قطعاً تعارض در جامعه پدید خواهد آمد. این



تعامل باید بین احاد یک جامعه و حاکمان ایجاد شود که در این صورت یک شرایط دموکراتیک محقق خواهد شد.

مقتدایی اظهار کرد: در حال حاضر یکی از کانون‌هایی که از آن انتظار می‌رود به ایجاد این تعامل در سطح جامعه کمک کند، جامعه دانشگاهی است و دانشجویان باید با رعایت تمام اصول و ارزش‌های اخلاقی به طور دائم در حال جوشش و فعالیت باشند.

وی با تأکید بر لزوم توجه به فرصت‌ها، تصریح کرد: اگر یک جامعه جوان به سمت و سوی سوق یابد که احساس مسئولیت در آن کم‌رنگ شود، این قطعاً به عهده مسئولان آن جامعه خواه یک معلم، استاد، مدیر، رئیس، رئیس جمهور یا رهبر است که مسئولیت‌پذیری را ترویج دهند و شرایطی فراهم کنند که نسل آتی بهتر باشد.

استاندار خوزستان همچنین با بیان این که باید برای جوانان دانشجوی فرصت خلاقیت و ابراز وجود فراهم شود تا در محیط‌های اداری هم این خلاقیت را بروز دهند، ادامه داد: باید تغییر را در فکر و رفتار در بُعد فردی، سطح خانواده و جامعه پذیرفت تا این تغییر به تعامل تبدیل شود که در این صورت موفق خواهیم بود.

مقتدایی با اشاره به این که در حکومت‌هایی که با رأی مردم انتخاب می‌شوند و دارای قانون اساسی هستند، قانون اساسی به‌عنوان خط قرمز باید رعایت شود، گفت: باید توجه داشت که اصلاحات را نمی‌توان تحمیل کرد و این تغییر و اصلاحات باید به‌صورت تدریجی، با حوصله و متانت و با درک متقابل انجام شود و برای ایجاد آن باید دوره لازم را طی کرد تا تأثیرگذار باشد.

وی تأکید کرد: در این زمینه با توجه به تجارب خود در سال‌های گذشته انتظار داریم دانشگاه محل جوشش، پویا و زایش افکار در محیطی کاملاً تعاملی باشد و در این راستا نه تنها دانشجویان بلکه تمام اساتید و مسئولان باید ضمن کسب افتخارات علمی، به تأثیرگذاری بر شرایط محیطی استان از جمله شرایط فرهنگی، عقیدتی، سیاسی و مدیریتی کمک کنند.

استاندار خوزستان درباره دانشگاه شهیدچمران هم گفت: این دانشگاه به هر نام که خوانده شود خواه با عنوان جندی‌شاپور که از سال‌های گذشته انسان‌های بزرگ زیادی تربیت کرده‌است که اکنون از مسئولان مملکتی هستند و چه با نام شهید چمران، باید افرادی مؤثر در مسیر خدمت‌گزاری به مردم تربیت کند بنابراین این انتظار وجود دارد که دانشگاه مکانی باشد که افرادی را برای مدیریت استان در حوزه‌های مختلف سیاسی، عقیدتی، دینی و اجتماعی تربیت کند.

مقتدایی موفقیت را به معنای افزودن چیزی به داشته‌ها تعریف کرد و اظهار داشت: معتقدم انقلاب هزینه‌ای است که یک نسل بابت تعلل، سستی، ممانعت، تن‌پروری و سازش نسبت به نسل‌های قبل خود پرداخت می‌کند و در واقع انقلاب مانند وامی است که فرد می‌گیرد و فرزندانش باید پرداخت کنند. به عبارت دیگر انقلاب هزینه‌ای است که پرداخت شد در صورتی که اگر هر جوان در زمان خود به وظیفه‌اش عمل می‌کرد قطعاً چنین هزینه‌ای را نمی‌پرداختیم بنابراین باید مراقبت کنیم که نسل‌های آتی ۵۰ سال بعد درباره ما چنین قضاوتی نداشته باشند که ما اکنون نسبت به ۵۰ سال قبل داریم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است.





کدخبر: ۵-۲۹۷۶-۹۳۷ علمی و آموزشی ۱۹:۴۸:۸ ۱۳۹۳/۰۷/۱۴

گفت و گوی تفصیلی ایسنا با سرپرست دانشگاه مادر خوزستان؛

از نسبت غیرعادی ورودی های جدید تا داستان دنباله دار تعرض به اراضی دانشگاه

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با اشاره به نسبت غیرعادی دانشجویان پسر به دختر ورودی امسال از جذب دانشجوی خارجی برای نخستین بار، آخرین وضعیت پیگیری راه اندازی دانشکده های جدید، برنامه ها و سیاست های جذب هیأت علمی، وضعیت اینترنت و برنامه های در دست اقدام، احیا جشنواره فرهنگی ورزشی دانشگاه پس از ۲۲ سال و افزایش ۲٫۵ برابری بودجه فرهنگی دانشگاه خبر داد و با بیان این که ۲ فقره پرونده جدید علیه دانشگاه مطرح شده است، نسبت به تکرار حادثه ۲۸ اسفندماه و تعرض به زمین های دانشگاه با توجه به حساسیت دانشجویان و اساتید دانشگاه به مسئولان استان هشدار داد.

تغییرات پذیرش امسال در پردیس بین الملل، تمهیدات اتخاذ شده برای تسهیل ثبت نام و استقرار دانشجویان در خوابگاه ها در آستانه سال جدید، برگزاری جشنواره نکوداشت هفته دفاع مقدس، طرح های عمرانی در حال تکمیل و آماده بهره برداری، اقدامات انجام شده برای افزایش ماندگاری نخبگان، برگزاری جشنواره فیلم های مستند علمی، واگذاری ظرفیت های خالی خوابگاه ها به دانشجویان شبانه، اعطای مجوز به تشکل های دانشجویی جدید، برنامه دانشگاه برای یک تحول اساسی در حوزه پژوهش با تمرکز بر ارتباط مؤثر با صنعت و کاربردی کردن پروژه های تحقیقاتی و داستان دنباله دار تعرض به حریم دانشگاه با مطرح شدن پرونده های جدید، دیگر محورهای سخنان دکتر محمد رعایایی اردکانی در گفت و گو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - را تشکیل می دهد.

وی با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید به همه دانشجویان به خصوص دانشجویان دانشگاه های خوزستان و به ویژه دانشگاه شهیدچمران، به آمار پذیرش امسال اشاره و اظهار کرد: در مجموع امسال سه هزار و ۳۴۱ دانشجو به ترتیب شامل کارشناسی یک هزار و ۸۹۶ نفر، کارشناسی ارشد پذیرش روزانه یک هزار و پذیرش واحد پردیس ۲۲۲ نفر و در مقطع دکتری نیز ۱۶۷ دانشجو در دوره روزانه و ۵۸ دانشجو در واحد پردیس بین الملل دانشگاه پذیرش شدند.

نسبت غیرعادی دانشجویان پسر به دختر در ورودی امسال

رعایایی اردکانی با بیان این که امسال نسبت دانشجویان دختر به پسر به طرز عجیبی غیرعادی است، افزود: ۲۸ درصد دانشجویان ورودی امسال پسر و ۷۲ درصد دیگر دختر هستند؛ این نسبت همیشه در حدود ۶۰ به ۴۰ برای دانشجویان پسر به دختر اتفاق می افتاد اما امسال به حدود ۳۰ به ۷۰ رسیده که نشان می دهد روند کار، روند خاصی است و در نتیجه پیامدهایی نیز در بر خواهد داشت.

سرپرست دانشگاه مادر خوزستان در پاسخ به این که آیا اعمال سهمیه خاصی در پذیرش امسال علت این اتفاق بوده است، تصریح کرد: هیچ نوع سهمیه ای در پذیرش و گزینش دانشجو اعمال نشده و دانشگاه نیز درخواست



اعمال سهمیه به عنوان جنس مذکر یا مؤنث نداشته است؛ سال گذشته در بعضی از رشته‌ها در دانشگاه ما و برخی دانشگاه‌های دیگر سهمیه ۵۰، ۵۰ اعمال شده بود اما امسال دانشگاه چنین درخواستی نداشت و فکر هم نمی‌کنم سازمان سنجش چنین سهمیه‌ای حداقل در رابطه با دانشگاه شهیدچمران اعمال کرده باشد.

آمار جالب پذیرش دانشجوی استعداد درخشان در مقاطع ارشد و دکتری

رعایایی اردکانی با بیان این که علاوه بر این پذیرش، امسال تعداد قابل توجهی دانشجوی استعداد درخشان برای ورود به مقاطع بالاتر جذب شد، این آمار را جالب خواند و خاطرنشان کرد: حدود ۱۷۰ دانشجو از طریق آیین‌نامه استعدادهای درخشان و بدون آزمون برای دوره کارشناسی ارشد و ۳۵ دانشجو نیز از همین طریق برای دوره‌های دکتری پذیرش شدند که می‌تواند در ایجاد انگیزه برای دانشجویان در امر تحصیل و ترغیب آن‌ها به فعالیت بیشتر علمی و پژوهشی مؤثر و کمک کننده باشد.

وی با اشاره به تأسیس دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه در سال‌های گذشته، اما فعالیت آن را بسیار محدود توصیف و اظهار کرد: در حال حاضر تنها در سال جدید ۱۷۰ دانشجوی نخبه برای مقطع ارشد جذب شده است که این خود باعث می‌شود دانشجویان خود را نسبت به درس خواندن ملزم کنند تا بتوانند به عنوان دانشجوی نخبه و استعداد درخشان تلقی و شرایط لازم را برای ورود به مقاطع بالاتر بدون آزمون را احراز کنند.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز در خصوص این که آیا این پذیرش تنها از میان دانشجویان این دانشگاه انجام شده است، تصریح کرد: فارغ‌التحصیلان همه دانشگاه‌ها می‌توانستند از تسهیلات ورود به مقاطع بالاتر جهت دانشجویان استعدادهای درخشان بهره‌مند شوند؛ داوطلبان برای استفاده از این تسهیلات تنها باید معیارهای دانشجوی نخبه از لحاظ معدل، داشتن مقاله و دیگر موارد آموزشی و پژوهشی را داشته باشد.

وی افزود: البته افرادی که مشمول این آیین‌نامه می‌شوند، می‌توانند از امتیازهای دیگری نیز در گذراندن خدمت سربازی برای پسرها و همچنین در زمینه استخدام بهره‌مند شوند؛ به طور مثال انجام یک پروژه تحقیقاتی بدل از خدمت سربازی برای پسران و قائل شدن امتیازاتی برای جذب نخبگان از سوی بعضی شرکت‌ها مانند شرکت نفت یا دانشگاه از این جمله است. بنابراین این نحوه پذیرش، خود می‌تواند از فرار مغزها تا حدودی ممانعت کند اما این تنها راه نیست؛ فراهم کردن زمینه رشد و ارتقا علمی، امنیت فکری، اظهارنظر و مسائل رفاهی نیز از راهکارهای دیگر برای کاهش فرار مغزها و مهاجرت نخبگان است.

پذیرش اولین گروه دانشجویان خارجی در دانشگاه

رعایایی اردکانی همچنین از اعلام نظر مثبت به نخستین گروه دانشجویان خارجی برای پذیرش در دانشگاه خبرداد و تصریح کرد: شاید برای اولین سال است که به حدود ۱۴ تا ۱۹ دانشجوی خارجی برای پذیرش پاسخ مثبت داده‌شد که منتظر اعلام زمان انجام فرآیند اداری برای ثبت‌نام در دانشگاه هستند؛ این دانشجویان به طور عمده از کشور عراق هستند که برای تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری پذیرش شده‌اند.

برای حفظ کیفیت دانشجویان؛

آزمون داخلی پردیس بین‌الملل امسال برگزار نمی‌شود

وی در خصوص تغییرات پذیرش امسال نسبت به سال گذشته با توجه به تأکیدات مدیریت بر منطقی و محدود شدن پذیرش، تصریح کرد: با توجه به این که از اسفندماه گذشته در این مسئولیت قرار گرفتیم و ظرفیت پذیرش‌ها قبل از آن ارسال شده بود بنابراین اعمال تغییر قابل توجه در پذیرش‌هاچندان امکان‌پذیر نبود و همان پذیرش‌هایی که مدیریت قبلی دنبال می‌کرد، اتفاق افتاد؛ تنها کاری که امسال انجام نخواهیم داد برگزاری امتحان داخلی برای پذیرش دانشجو در واحد پردیس است.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با یادآوری این که سال گذشته این امر باعث ورود دانشجویان باکیفیت پایین در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری به دانشگاه شد، افزود: امسال این اتفاق رخ نخواهد داد؛ پذیرش دانشجو برای پردیس دانشگاه از دو طریق امکان‌پذیر است که پذیرش اصلی از طریق سازمان سنجش انجام می‌شود اما اگر ظرفیت خالی وجود داشته باشد. در ظاهر سال گذشته دانشگاه این اجازه را داشت که به طور مستقل آزمون ورودی برای پذیرش دانشجو به صورت تکمیل ظرفیت برگزار کند.

رعایایی اردکانی تصریح کرد: در سال ۹۳ نه دانشگاه این درخواست را داشته است و نه وزارتخانه مجوز داده که این اتفاق دیگر رخ ندهد زیرا در آزمون داخلی رقابت بین افراد معدودی انجام می‌شود و به بیان دیگر این آزمون یک رقابت جدی نیست؛ بنابراین دانشجویان ضعیف جذب می‌شوند در حالی که در کنکور رقابت وسیعی شکل می‌گیرد و دانشجویان باکیفیت بالاتر وارد دانشگاه می‌شوند.

پذیرش تنها ۵۶ دانشجو برای پردیس دانشگاه در سال جاری وی در خصوص احتمال پذیرش تکمیل ظرفیت برای واحد پردیس در ترم بهمن‌ماه، با توجه به خالی ماندن بخشی از ظرفیت آن، اظهار داشت: برای پردیس دانشگاه در مجموع ظرفیت پذیرش امسال ۵۶۰ نفر اعلام شده بود که فکرمی‌کنم تعداد بسیار کمی داوطلب - نزدیک به ۶۰ نفر (۵۶ نفر) از طریق کنکور سراسری در پردیس پذیرش شده‌اند و در واقع داوطلب برای تحصیل در این واحد آموزشی نداشتیم.

امکان پذیرش تکمیل ظرفیت در پردیس هنوز مشخص نیست سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز ادامه داد: اکنون در صورتی که دانشگاه بخواهد برای تکمیل ظرفیت اقدام کند سازمان سنجش می‌تواند از میان داوطلبان ذخیره کسانی را که دارای شرایط و حدنصاب نمره علمی لازم باشند به دانشگاه اعلام کند؛ در خصوص این مورد هنوز اقدامی صورت نگرفته است که اطلاع داشته باشیم سازمان سنجش امسال چه تصمیمی خواهد گرفت. همچنین هنوز به دانشگاه اعلام نکردند که تمایلی برای پذیرش تکمیل ظرفیت دارد یا خیر همخوانی دانشجویان ورودی با تعداد اعضای هیأت علمی؛

اساس تغییرات پذیرش سال آینده در دانشگاه

رعایایی اردکانی در خصوص برنامه دانشگاه برای تغییر ظرفیت‌های پذیرش در سال آتی در مقاطع پایه و تحصیلات تکمیلی تصریح کرد: اساس کار از لحاظ علمی و منطقی برای پذیرش دانشجو به خصوص در دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری این است که اعضای هیأت علمی با سابقه شامل دانشیاران و اساتید با نسبت دانشجویان ورودی همخوانی داشته باشد.





نسبت استاد به دانشجو در دانشگاه یک به ۲۷٫۶ است

وی خاطرنشان کرد: به طور مثال به ازای هر دانشیار حداکثر ۲ دانشجوی کارشناسی ارشد و یک دانشجوی دکتری و یا به ازای هر استاد سه دانشجوی ارشد و ۲ دانشجوی دکتری جذب شود؛ همچنین یک نسبت کلی استاد به دانشجو که معمولاً در وزارت علوم این نسبت به طور استاندارد یک به ۱۸ عنوان می‌شود، باید مدنظر قرار گیرد. این میزان در دانشگاه ما ۲۷٫۶ است که این میزان نسبتاً بالایی است و باید به حد استاندارد برسد.

رشته‌ها نه تعطیل و نه از گسترش رشته‌های جدید ممانعت می‌شود

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که بر این اساس باید پذیرش دانشجو هم در مقاطع کارشناسی ارشد و هم دکتری کنترل شود، در عین حال گفت: البته این محدودیت به این معنا نیست که توسعه در رشته‌های دانشگاه انجام نشود اما سعی بر این است که پذیرش دانشجویان متناسب شود ضمن آن که رشته‌ها نه تعطیل می‌شود و نه از گسترش رشته‌های جدید ممانعت می‌کنیم.

رعایای اردکانی ادامه داد: برای مثال همین امسال پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد در ۲ رشته بیشتر نسبت به سال گذشته انجام شد. در کارشناسی هم در رشته باستان‌شناسی برای نخستین بار دانشجو پذیرش شد و پیش‌بینی می‌کنیم سال آینده نیز حداقل چند رشته کارشناسی ارشد و دکتری جدید اضافه شود ولی تعداد دانشجویان ورودی باید متناسب با هیئت علمی آن گروه یا آن رشته، پذیرش شود که اتخاذ این رویکرد به ارتقا کیفیت کمک می‌کند.

برنامه‌های جذب هیأت علمی

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز در خصوص برنامه‌های دانشگاه برای جذب هیئت علمی و اقدامات انجام‌شده در زمینه تسهیل برخی روندها نیز گفت: برای جذب هیئت علمی روند خاصی وجود دارد که دانشگاه ما مستثنی نیست؛ در این روند داوطلبان می‌توانند از طریق درگاه وزارت علوم برای درخواست جذب یا استخدام اقدام کنند. متقاضیان باید تمام مدارک لازم را به سامانه جذب وارد کنند و می‌توانند در نهایت سه دانشگاه را برای جذب انتخاب کنند.

رعایای اردکانی افزود: در ادامه این فرآیند سپس مدارک متقاضیان به دانشگاه‌های مربوطه ارسال می‌شود و آن دانشگاه‌ها با توجه به سوابق، مقالات، دانشگاه محل تحصیل و مسائل علمی پژوهشی دیگر به فرد متقاضی اعلام نیاز می‌کنند؛ در مراحل بعدی، گزینش علمی و عمومی انجام می‌شود که این فرآیند کلی جذب است و دانشگاه‌ها در این مسیر نیازهای خود را اعلام می‌کنند که سپس از طریق وزارتخانه در درگاه قرار داده می‌شود و از آنجا افراد متقاضی درخواست خود را ارسال می‌کنند.

فرآیند جذب در مرحله بررسی در دانشگاه تسریع می‌شود

سالانه ۵۰ عضو هیأت علمی می‌توانیم جذب کنیم

وی سرعت و روند جذب را مرتبط با مرحله بعدی این فرآیند که در دانشگاه دنبال می‌شود، دانست و تصریح کرد: به نظر می‌رسد در دانشگاه ما در دوره قبل، این فرآیند کند بوده است؛ در حال حاضر دانشگاه می‌تواند تا حدودی در این قسمت تغییراتی را اعمال کند که این کار با تغییراتی در اعضای هیأت جذب و همچنین با اتخاذ ساز و کارهایی که در اختیار دانشگاه بود، صورت گرفت. سرعت رسیدگی به پرونده‌های جذب را در این بخش می‌توانیم افزایش دهیم و بر این اساس پیش‌بینی می‌کنیم در بهترین شرایط و با خوش‌بینی، سالانه حدود ۵۰ عضو هیئت علمی جدید بتوانیم جذب کنیم و در این صورت فکر می‌کنم روند رو به رشد مورد نظر در دانشگاه محقق می‌شود.

محدودیتی در جذب هیأت علمی نداریم

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که اصلاً در جذب هیئت علمی از نظر تعداد و ظرفیت محدودیتی نداریم و تنها باید روند را رعایت کنیم، خاطرنشان کرد: از این نظر هر تعداد که جذب شود پست هیئت علمی در



دانشگاه وجود دارد و اگر برای افراد جذب شده کافی نباشد، می توان برای افزایش پست، درخواست کرد. در واقع از این نظر در حال حاضر محدودیتی نداریم.

تنها از فارغ التحصیلان دانشگاه های دولتی معتبر، هیأت علمی جذب می کنیم
رعایای اردکانی در خصوص تعداد متقاضیان برای جذب در دانشگاه نیز گفت: در سال های اخیر می توان گفت تعداد متقاضیان کافی بوده است به طوری که در فراخوان قبلی نزدیک به ۳۰۰ متقاضی برای جذب به دانشگاه معرفی شد که می توان گفت حدود ۵۰ درصد آن یعنی ۱۵۰ نفر، از نظر علمی در حد مطلوب قرار دارند. و ممکن است ۵۰ درصد دیگر از دانشگاه هایی فارغ التحصیل شده باشند که خیلی از لحاظ علمی قابل قبول ما نیستند.
وی در پاسخ به این که آیا از میان فارغ التحصیلان دانشگاه های غیردولتی امکان جذب برای هیأت علمی وجود دارد، با اعلام نظر منفی؛ توضیح داد: البته از لحاظ قانونی مشکلی برای جذب این افراد وجود ندارد اما تصمیم مدیریت بر این است که از لحاظ منطقی و کیفی فقط از بین فارغ التحصیلان دانشگاه های دولتی معتبر، اقدام به جذب هیأت علمی کنیم.

احداث ساختمان برای توسعه دو دانشکده علوم آب، تربیت بدنی و راه اندازی دانشکده معماری در آینده نزدیک سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز همچنین در حوزه زیرساخت ها در خصوص برنامه های عمرانی دانشگاه و پروژه های در حال تکمیل اظهار کرد: درباره طرح ها و برنامه هایی که درصددیم در آینده اجرا کنیم بسیار می توان بحث کرد و ایده های بسیار خوبی هم وجود دارد اما در حال حاضر آن چه موجود و تحقق آن نزدیک است و در کوتاه مدت می توانیم به آن بپردازیم و به نتیجه برسائیم، احداث ساختمان برای توسعه دانشکده های علوم آب، تربیت بدنی و معماری است که در دست ساخت هستند.

بهره برداری از یک خوابگاه پسرانه جدید در اواخر مهرماه،
خوابگاه دوم در بهمن ماه افتتاح می شود

رعایای اردکانی ادامه داد: در حوزه خوابگاه های دانشجویی اواخر مهرماه یک خوابگاه جدید به بهره برداری خواهد رسید و نزدیک به ۳۰۰ دانشجو در آن اسکان داده شد؛ یک خوابگاه دیگر نیز با همین ظرفیت تا بهمن ماه آماده افتتاح خواهد شد که در حال تکمیل است؛ این خوابگاه ها در پردیس دانشگاهی پسران (شهید علم الهدی) احداث شده اند.

تخصیص ظرفیت های خالی خوابگاهی به دانشجویان شبانه

وی با بیان این که در حال حاضر دانشجوی روزانه بدون خوابگاه در هیچ مقطعی در دانشگاه وجود ندارد، اظهار کرد: به نظر می رسد بتوانیم با اختصاص ظرفیت های خالی، به دانشجویان شبانه هم خوابگاه واگذار کنیم که آن ها کمتر مشکل داشته باشند ولی در مجموع همیشه تعدادی از دانشجویان شبانه مجبور می شوند از خوابگاه های خودگردان استفاده کنند که از کیفیت و وضعیت نامناسب تری نسبت به خوابگاه های دولتی برخوردارند.

لغو مجوز خوابگاه های خودگردان در صورت بروز تخلف

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز درباره نحوه نظارت دانشگاه بر کیفیت و تعیین شهریه خوابگاه های خودگردان که امسال افزایش حدود دو برابری در شهریه اعمال کردند، خاطرنشان کرد: به طور طبیعی مجموعه ای قوانین و مقررات بر این خوابگاه ها حاکم است که ملزم به رعایت آن هستند و در صورتی که این مقررات و استانداردها را رعایت نکنند معمولاً مجوز فعالیت آن ها لغو می شود.

دانشگاه بر خوابگاه های خصوصی نظارت دارد

رعایای اردکانی افزود: معاونت امور دانشجویی وزارت خانه مجموعه ای از حداقل های استاندارد و چارچوب های مقررات را برای این خوابگاه ها تعیین کرده است که باید حول این چارچوب ها به دانشجویان خدمات ارائه بدهند و اگر تخلفی در هر کدام از این مقررات صورت بگیرد دانشگاه می تواند نظارت و با آن برخورد کند که از طریق مراجع قضایی هم به طور کلی لغو مجوز و تعطیل شود.

از وضعیت خوابگاههای خودگردان راضی نیستیم
وی با بیان این که امسال معاونت دانشجویی دانشگاه به جد وضعیت خوابگاههای خودگردان را پیگیری می کند
و با توجه به بازدیدهایی که انجام داده، خیلی هم از وضع این خوابگاهها رضایت نداشته است.

اخذ مجوز قطعی دانشکده باستان شناسی شوش؛

پذیرش اولین ورودی برای ترم بهمن ماه

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز در خصوص آخرین وضعیت پیگیری تأسیس دانشکدههای جدید در
دانشگاه مانند دانشکده علوم و فنون نوین، هم گفت: یکی از کارهایی که دنبال کردیم و به نتیجه رسید اخذ
مجوز قطعی دانشکده باستان شناسی شوش بود که برای این دانشکده دانشجو نیز برای ترم بهمن ماه در رشته
باستان شناسی پذیرش شد.

امضای تفاهم نامه تأسیس دانشکده سینما و تئاتر آبادان در منطقه آزاد اروند
رعایایی اردکانی ادامه داد: مورد دیگر که در حال پیگیری است و توافقیهای اولیه و تفاهم نامه هایی هم با منطقه
آزاد اروند انجام شد، تأسیس دانشکده سینما و تئاتر آبادان در منطقه آزاد اروند است.

دانشکده علوم و فنون نوین در نوبت تصویب هیأت امنا و شورای گسترش

انتشار فراخوان جذب نیروی انسانی دانشکده در درگاه وزارت علوم

برای راه اندازی دانشکده علوم و فنون نوین نیز تاکنون نشست های مشورتی خوبی داشته ایم. هیئت رئیسه و
شورای دانشگاه نیز با زاه اندازی آن موافقت کرده اند. وی با بیان این که طرح تأسیس این دانشکده برای اخذ
موافقت قطعی هم اکنون آماده ارسال به هیئت امنای دانشگاه و دفتر گسترش وزارت علوم است، خاطرنشان
کرد: در صورت تصویب طرح در این دو بخش، می توانیم برای این دانشکده دانشجو جذب کنیم ولی در حال
حاضر هم مکانی برای آن در نظر گرفته شده است و حتی نیروی انسانی مورد نیاز نیز در درگاه وزارت علوم
فراخوان شد که تعدادی داوطلب هم برای جذب در این دانشکده ثبت نام کردند.

اعلام تمایل برخی صنایع برای مشارکت در احداث دانشکده علوم و فنون نوین

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با اشاره به تعیین فردی از سوی دانشگاه به عنوان مسئول پیگیری
تأسیس این دانشکده، از انجام رایزنی هایی با برخی صنایع استان به منظور جلب مشارکت آن ها در ساخت
دانشکده خبر داد و اظهار کرد: بعضی از صنایع تمایل دارند در ساخت و تأسیس این دانشکده مشارکت و
همکاری داشته باشند زیرا رشته های آن مورد نیاز آنهاست و می تواند به آن ها خدمات دهی کند.

نخستین دانشکده تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهیدچمران

رعایایی اردکانی با بیان این که این دانشکده در رشته های بین رشته ای که جدید هستند و یا حداقل نسبت به
بسیاری از رشته ها جدیدتر هستند، در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشجو می پذیرد، تصریح کرد: برای
مثال در رشته بیوتکنولوژی می توان در سطح کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشجو پذیرش کرد و با توجه به
نوع فعالیت مدنظر برای این دانشکده و تعداد اعضای هیئت علمی باید مجوزهای لازم را اخذ کنیم.

وی خاطرنشان کرد: در ایجاد رشته های این دانشکده و خدمات دهی به آن، چندین رشته نقش دارند؛ البته
رشته بیوتکنولوژی در دانشگاه های دیگر مثل دانشگاه تهران و الزهرا (س) راه اندازی شده و دانشجو هم پذیرش
کرده است؛ رشته نانوتکنولوژی نیز از دیگر رشته های مدنظر برای این دانشکده است که با توجه به این که
رشته هایی مانند شیمی، فیزیک و مواد می توانند به آن سرویس دهی کنند می تواند از امکانات همه گروه ها
استفاده کند ولی در مجموع خود یک رشته بین رشته ای است؛ راه اندازی رشته انرژی های تجدیدپذیر نیز در
این دانشکده در برنامه است.

استقبال زود هنگام خوابگاهها و سلف سرویس ها از دانشجویان

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز همچنین با اشاره به برنامه ها و اقدامات جاری دانشگاه در سال تحصیلی
جدید تصریح کرد: یکی از اقدامات خوب دانشگاه شهیدچمران در آستانه آغاز ترم جدید این بود که برعکس
سال های گذشته ۱۵ روز قبل از شروع ترم، همه خوابگاهها برای اسکان دانشجویان آماده سرویس دهی شدند.



دومین اقدامی که صورت گرفت بازگشایی همه سلف سرویس‌های دانشگاه برای پذیرایی دانشجویان و همچنین همراهان آن‌ها ۱۵ روز پیش از آغاز ترم بود. رعایایی‌اردکائی افزود: هم‌زمان با آغاز سال جدید حتی اسکان همراهان دانشجویان در فضاهای عمومی دانشگاه مانند مسجد و سالن‌های مطالعه برنامه‌ریزی شد؛ در این خصوص با همکاری معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و مشارکت بعضی تشکل‌ها، ستاد استقبال از دانشجویان نورورد نیز برای راهنمایی و کمک به فرآیند ثبت‌نام دانشجویان و تسهیل حضور آن‌ها در دانشگاه تشکیل شد و دانشجویان بدون هیچ‌گونه دغدغه و نگرانی توانستند مراحل ثبت‌نام حضوری خود را در دانشگاه انجام دهند و از این بابت آسوده‌خاطر شوند.

ثبت‌نام دانشجویان از طریق سامانه

وی اقدام سوم دانشگاه هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید را تسهیل برای ثبت‌نام دانشجویان از طریق سامانه عنوان و تصریح کرد: این برنامه از سال‌های گذشته نیز وجود داشت ولی امسال به شکل روزآمدتری انجام شد به طوری که تنها دانشجویان نورورد برای تحویل مدارک باید در دانشگاه حضور پیدا می‌کردند. سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز اثرات این اقدام را کاهش تراکم دانشجویان و ترافیک سامانه آموزش دانشگاه به مراتب نسبت به سال‌های گذشته، عنوان کرد و توضیح داد: در واقع سامانه آموزش دانشگاه همواره در روزهای ثبت‌نام به علت پایین بودن سرعت یا ظرفیت و یا مراجعه تعداد زیاد کاربران، دچار اختلال و یا قطعی می‌شد و دانشجویان نمی‌توانستند در خانه ثبت‌نام خود را انجام دهند؛ امسال به گونه‌ای برنامه‌ریزی شد که این مسئله با تقویت سرور و تمهید برخی مسائل رفع شد.

حکایت پرگلایه اینترنت دانشگاه!

رعایایی‌اردکائی در خصوص وضعیت اینترنت و برنامه‌های امسال دانشگاه برای افزایش سرعت و پهنای باند نیز گفت: اینترنت از بدو ورود آن تا کنون از مشکلات همیشگی دانشگاهیان به شمار می‌آمده است و همیشه از وضعیت آن گلایه‌مندبودند؛ شاید تنها زمانی که کمتر گلایه می‌شد هنگامی بود که دانشگاه اینترنت خود را طی قراردادی با یک شرکت خصوصی، به طور مستقیم با ماهواره از کشور خارجی دریافت می‌کرد. وی افزود: اکنون این امکان وجود ندارد و ارتباط دانشگاه از طریق اینترنت، در کانال رسمی مخابرات انجام می‌شود که موجب پایین آمدن سرعت اینترنت دانشگاه و گلایه‌مندی همیشگی کاربران، از آن زمان تا کنون شده است؛ در حال حاضر تنها کاری که می‌توانیم انجام دهیم افزایش راه‌های توزیع پهنای باند فعلی و تقویت قدرت و ظرفیت سرورها و بعضی کارهای زیربنایی است که وضعیت اینترنت تا حدودی ارتقا یابد ولی همان طور که می‌بینید سرعت اینترنت در همه کشور دچار مشکل است و حتی مشترکان اینترنت خانگی و بخش خصوصی هم هیچ‌وقت از آن راضی نیستند.

برگزاری جشنواره هفته دفاع مقدس دانشگاه هم‌زمان با آغاز سال جدید

وی همچنین در ادامه تبیین برنامه‌های انجام‌شده در آستانه آغاز سال تحصیلی خاطرنشان کرد: افزون بر تشکیل ستاد استقبال، در بدو ورود دانشجویان کار خوبی که امسال انجام شد برگزاری جشنواره بزرگداشت یا نکوداشت هفته دفاع مقدس در دانشگاه بود که معاونت فرهنگی روی آن بسیار کارکرد و در حجم و وسعت بسیار خوبی برگزار شد. برگزاری این جشنواره باعث شد حداقل دانشجویان جدیدالورود از برنامه‌های آن استفاده خوبی داشته باشند.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: جشنواره هم شامل برنامه‌های متعدد و متنوعی از بخش فیلم، برگزاری شب شعر و اجرای تئاتر تا تجلیل از سرداران بزرگ دفاع مقدس است که به جذب سلايق مختلف دانشجویان و بهبود روحیه آن‌ها در محیط‌های دانشگاهی کمک می‌کند.

احیا جشنواره فرهنگی ورزشی دانشگاه پس از ۲۲ سال



رعایایی اردکانی اظهار کرد: برنامه دیگری که به زودی در دانشگاه کلید می خورد برگزاری جشنواره ورزشی فرهنگی دانشگاه است که بنا به گفته معاونت دانشجویی بعد از ۲۲ سال در این وسعت برگزار می شود. این جشنواره در ۲ سطح درون دانشگاهی و استانی بین دانشگاه های کشاورزی رامین خوزستان، صنعتی بهبهان، علوم و فنون خرمشهر، صنعتی دزفول و دانشگاه شهید چمران در رشته های مختلف ورزشی و به میزبانی دانشگاه شهید چمران برگزار می شود.

وی برگزاری این جشنواره را برای ایجاد انگیزه و شور و نشاط در روحیه دانشجویان بسیار تأثیرگذار دانست و تصریح کرد: ایجاد چنین فضای نشاط آوری در دانشگاه می تواند در حفظ و ارتقای روحیه فعالیت های پژوهشی در دانشجویان نیز مؤثر واقع شود.

برگزاری جشنواره فیلم های مستند علمی به زودی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص رویکرد دانشگاه در حوزه فرهنگی و دانشجویی در سال تحصیلی جدید هم عنوان کرد: افزون بر جشنواره فرهنگی هنری نکوداشت دفاع مقدس که ۱۲ مهرماه به کار خود پایان داد، برنامه دیگری که در این بخش در دست برنامه ریزی است، برگزاری "جشنواره فیلم های مستند علمی" است که در نوع خود در کشور بی نظیر است و با مشارکت بسیاری از سازمان ها و تشکیلات برون دانشگاهی برگزار می شود. می توان گفت این جشنواره با وسعت پیش بینی شده، نخستین رویداد از این نوع در ایران است.

اعطای مجوز به ۲ تشکل دانشجویی جدید طی ۲ هفته آتی رعایایی اردکانی به برنامه های دانشگاه در ارتباط با فعالیت تشکل های اسلامی دانشجویی جدید در سطح دانشگاه هم اشاره کرد و گفت: در زمینه اعطای مجوز فعالیت به تشکیلات سیاسی جدید متقاضی، پس از انجام فرایندهای قانونی، طی ۲ هفته آینده حداقل به ۲ تشکل جدید برای فعالیت سیاسی و فرهنگی مجوز داده می شود.

فعالیت بیش از ۱۰۰ تشکل، کانون و انجمن دانشجویی در دانشگاه وی خاطر نشان کرد: همچنین در حال حاضر شمار زیادی از تشکل ها، انجمن ها و کانون های مختلف فرهنگی هنری و علمی در سطح دانشگاه فعالیت می کنند که فکر می کنم تعداد آن ها به بیش از ۱۰۰ تشکل می رسد و نشریات متعددی هم دارند؛ رویکرد معاونت فرهنگی دانشگاه نیز استفاده از همه اعضا و فعالان تشکل های اسلامی دانشگاه برای اجرای برنامه ها در این بخش است.

افزایش ۲,۵ برابری بودجه فرهنگی دانشگاه در سال جاری سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز از افزایش ۲,۵ برابری بودجه فرهنگی دانشگاه هم خبر داد و تصریح کرد: امسال دانشگاه بودجه فرهنگی را نسبت به سال گذشته ۲,۵ برابر افزایش داد؛ این رقم در سال قبل اندکی بیش از ۵۰۰ میلیون تومان بود که امسال روی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بسته شد.

رعایایی اردکانی در پاسخ به این که آیا رقم بودجه فرهنگی دانشگاه از سوی وزارتخانه به ازای سرانه دانشجویی تعیین شده است، با نفی این موضوع اظهار کرد: وزارتخانه رقم این بودجه را مشخص نمی کند و چندان هم اعتباری تحت عنوان بودجه فرهنگی به دانشگاه ها اختصاص نمی دهد اما دارای یک چارچوب است؛ در حال حاضر بودجه فرهنگی از محل های مختلف در دانشگاه، در این بخش تجمیع و تخصیص داده شد.

وی ادامه داد: همچنین با توجه به سابقه فعالیت معاونت فرهنگی دانشگاه در حوزه های فرهنگی استان و ارتباطات خوب با بخش های فعال در این عرصه، قرار است از سازمان ها و نهادهای بیرون دانشگاه نیز کمک های خوبی دریافت شود که با احتساب این ارقام در مجموع شاید بتوان گفت بودجه فرهنگی دانشگاه امسال بیش از سه برابر می شود.

برنامه دانشگاه برای یک کار اساسی در حوزه پژوهش؛ تکیه بر بودجه های دولتی گره گشا نیست

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در حوزه پژوهش هم از برنامه ریزی ها و فعالیت های صورت گرفته برای انجام یک کار اساسی در این بخش در جهت کاهش وابستگی فعالیت های پژوهشی دانشگاه به بودجه های



معمول و مرسوم دولتی خبر داد و افزود: با توجه به این که تکیه بر این بودجه‌ها چندان نمی‌تواند برای حوزه پژوهش دانشگاه گره‌گشا و تحول‌آفرین باشد، بیشتر در صدد هستیم بودجه‌های مورد نیاز در این بخش را از طرق مختلف از حوزه‌های بیرون دانشگاه تأمین کنیم.

رعایای اردکانی با بیان این که به این منظور فعالیت‌ها بر ارتباط با صنعت و کاربردی کردن پروژه‌های تحقیقاتی دانشگاه اعم از پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکتری متمرکز شد، خاطرنشان کرد: روی این موضوع کار بسیار زیادی در حال انجام است و جلسات متعددی نیز بین دانشگاه و صنایع، دانشگاه و استانداری و دانشگاه و مسئولان برنامه‌بودجه استان تشکیل شده‌است تا مدیران صنایع بزرگ را برای تعامل بیشتر با دانشگاه ترغیب و به طور قانونی برای صرف بودجه‌های تحقیقاتی آن‌ها در استان به‌ویژه دانشگاه شهیدچمران - به‌عنوان مهم‌ترین دانشگاه منطقه جنوب غرب کشور - مجاب کنیم.

توصیه به صنایع، اشخاص حقیقی و حقوقی؛

۲۵ درصد مالیات خود را در آموزش عالی هزینه کنید

وی تصریح کرد: همچنین صنایع، شرکت‌های خصوصی و اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در استان می‌توانند در قالب پرداخت بخشی از مالیات خود، کمک‌هایی به مراکز آموزش عالی داشته باشند و از این نظر ۲۵ درصد میزان مالیات شرکت‌ها و اشخاص می‌تواند در مراکز آموزش عالی یا آموزش و پرورش هزینه و به‌عنوان مالیات آن‌ها محسوب شود که امیدواریم این اتفاق هم رخ دهد.

برنامه‌ها برای تأسیس انجمن خیران آموزش عالی

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز در این زمینه از تلاش برای تأسیس انجمن خیران دانشگاهی با هدف مشارکت در احداث بناهای عام‌المنفعه در دانشگاه خبرداد و اظهار کرد: البته دانشگاه خود یک مؤسسه عام‌المنفعه است و این انجمن می‌تواند در ساخت برخی بناها مانند کتابخانه‌ها، خوابگاه‌ها و دانشکده‌ها مشارکت و همکاری کند.

صنایع به دانشگاه اعتماد کنند

رعایای اردکانی با ابراز امیدواری از به نتیجه رسیدن این اقدامات تصریح کرد: درصدد هستیم از این طریق منابع خوبی برای دانشگاه جذب کنیم؛ از سوی دیگر صنایع هم این اعتماد را نسبت به دانشگاه پیدا کنند که پروژه‌های تحقیقاتی خود را در استان و توسط دانشگاه‌های استان انجام دهند؛ این مسئله خاص دانشگاه شهیدچمران هم نیست و اگر صنایع و دستگاه‌ها اعتبارات پژوهشی خود را در استان هزینه کنند؛ تحولی در دانشگاه در حوزه پژوهش اتفاق می‌افتد و به دانشگاه کمک می‌شود.

معضل واگذاری پروژه‌های تحقیقاتی سازمان‌ها و صنایع بومی به خارج استان

وی ادامه داد: در این زمینه هم جلسات متعددی تشکیل شده و در حال پیگیری کار هستیم. واگذاری پروژه‌های تحقیقاتی سازمان‌ها و صنایع استان به شرکت‌ها یا دانشگاه‌های خارج استان به یک معضل در استان تبدیل شده‌است و با برگزاری این جلسات سعی بر این است که مسئولان این سازمان‌ها در این خصوص ترغیب و توجیه شوند اما فکر نمی‌کنم خیلی بتوان از طریق الزامات قانونی این کار را محقق کرد زیرا این موضوع پیش از این به طرق مختلف امتحان شده‌است و اگر مسئولان واقعاً مایل و قائل به این امر نباشند حتی ممکن است بودجه پژوهشی خود را به تهران برگردانند.

وی با ذکر یک نمونه از این موارد خاطرنشان کرد: شرکت نفت در سال گذشته بخش اعظم بودجه پژوهشی خود را که رقم هنگفتی در حدود ۲۶ میلیارد تومان را شامل می‌شد، به تهران بازگرداند و تنها سه میلیارد تومان آن را هزینه کرد. البته این یکی از معضلات کشور است که شرکت‌ها و سازمان‌هایی که چنین بودجه‌هایی در اختیار دارند به جای آن که تمام هم و غم خود را برای صرف آن در مسیر پژوهش به کار ببندند به طریقی آن را به خزانه بازمی‌گردانند.

چرا صنعت تمایلی به ارتباط با دانشگاه ندارد؟

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که هم دانشگاه با مشکل مالی مواجه است و هم صنعت با مشکلات علمی درگیر است، افزود: با این وجود، صنایع در استان اصلاً رغبتی برای ارتباط با دانشگاه نشان نمی دهند؛ حال به چه دلیلی، یا خیلی معتقد به پژوهش نیستند یا نیازی به پژوهش احساس نمی کنند، یا این که آن چنان با مشکلات و معضلات مختلف مواجه هستند که پژوهش در مرحله آخر اهمیت قرار می گیرد.

لزوم تدوین سازوکار ارتباط دانشگاه با صنایع در سطح کلان کشور

رعایایی اردکانی در پاسخ به این که به نظر می رسد صنعت و دانشگاه در استان مثل جزیره های مستقل عمل می کنند چه راهکاری برای این موضوع وجود دارد، گفت: ارتباط منسجم و سازماندهی شده در این بخش مستلزم وجود یک سازوکار مشخص است؛ باید در سطح کلان کشور به گونه ای برنامه ریزی شود که صنایع و سازمان ها در یک قالب تعریف شده ناگزیر شوند کارهای تحقیقاتی خود را به دانشگاه واگذار کنند؛ دانشگاه هم ملزم به خدمات دهی به آنها شود.

وی با بیان این که اکنون در بسیاری از دانشگاه های خارج کشور، بسیاری از صنایع باید به طور اجباری به دانشگاه کمک و در برابر آن، از دانشگاه خدمات علمی دریافت کنند، تصریح کرد: چند روز پیش در شورای دانشگاه این صحبت مطرح شد که در دانشگاه لئون اتریش ۵۰ درصد بودجه از سوی دولت و ۵۰ درصد دیگر توسط صنعت فولاد و بعضی صنایع مهم آن کشور تأمین می شود و درصدد بودند این نسبت را به ۶۰ به ۴۰ برسانند که دولت تنها ۴۰ درصد بودجه را پرداخت کند.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز ادامه داد: البته دانشگاه هم در مقابل باید خدمات لازم را به این صنایع ارائه دهد؛ به طور مثال دانشجویان یا نیروهای کارآمدی که در دانشگاه تربیت می شوند در نهایت به همین صنایع می توانند سود برسانند. این اتفاق باید کم کم در کشور ما نیز رخ دهد؛ با بودجه های دولتی موجود، دانشگاه روز به روز ضعیف تر و مشکلاتش هم هر روز بیشتر می شود.

داستان مشکوک تعرض به زمین و حریم دانشگاه و پرونده های در حال رونمایی!

رعایایی اردکانی در خصوص داستان دنباله دار "تعرض" به حریم دانشگاه که در روزهای اخیر هم پرده های دیگری از آن در حال رونمایی است، گفت: تعرض به یک مسئله قدیمی، کهنه و مزمن برای دانشگاه تبدیل شده است.

همه اراضی دانشگاه ۶۰ سال پیش تملک شده است

وی با یادآوری حادثه ۲۸ اسفندماه ۹۲ و تعرض به دانشگاه، بیان کرد: در این حادثه بخش عمده ای از دیوار دانشگاه توسط فردی که مدعی زمین های دانشگاه بود، شبانه تخریب شد در حالی که این زمین ها حداقل از ۵۰ سال پیش محصور شده و به نام دانشگاه سند خورده است؛ همه مسائل مربوط به تملک این اراضی هم حل و فصل شده است.

نظر شورای تأمین شهر: از وقوع اتفاق باید پیشگیری کرد

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز از مطرح شدن ۲ فقره پرونده دیگر علیه دانشگاه و صدور "حکم قطعی" در قلع و قمع خبرداد و اظهار کرد: در ظاهر این پرونده ها هم توسط همان شخص اول که حادثه ۲۸ اسفند را ایجاد کرد، دنبال می شود؛ در حال حاضر این موضوع را در شورای تأمین شهر و استان مطرح کردیم و در حال پیگیری آن هستیم؛ اخیراً هم نامه ای از شورای تأمین شهر دریافت کردیم و نظر آنها این بود که باید از وقوع این اتفاق پیشگیری کرد و هم اکنون آن را برای اعلام نظر شورای تأمین استان ارسال کردیم ولی این مسئله دنباله دار است.

رعایایی اردکانی همچنین به صدور یک حکم مشابه علیه دانشگاه علوم پزشکی اهواز اشاره کرد و اظهار داشت: اخیراً شنیدم علیه دانشگاه علوم پزشکی نیز حکم قضایی صادر شده است که ۲ میلیارد تومان از حساب دانشگاه بابت ۲، سه فقره زمین که مدعی آن هستند به طور مستقیم برداشت شود؛ دیگر برای آنجا نگفتند که بولدوزر بیاورند و تخریب کنند بلکه گفتند پول را مستقیم از حساب برداشت کنند.



سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز سپس افزود: این زمین‌ها شاید ۵۰ سال پیش تملک شده است؛ سال آینده قرار است جشن ۶۰ مین سال تأسیس دانشگاه را برگزار کنیم یعنی این زمین‌ها ۶۰ سال است که تملک شده‌اند و حداقل از سال ۵۴ که من دانشجو بودم این دیوارها وجود داشت که یعنی قبل از آن ساخته شده‌بودند.

معارضان دانشگاه از ۶۰ سال پیش کجا بودند؟

رعایایی‌اردکانی با طرح این سؤال که این معارضان در این ۴۰، ۵۰ سال گذشته کجا بودند و چه طور اکنون مدعی زمین‌ها شده‌اند و چرا حکمی را که سال ۸۹ گرفتند اکنون اجرا می‌کنند، ادامه‌داد: این حکم سه سال مسکوت بود و ۲۸ اسفند ۹۲ اجرا شد. حال اگر بخواهم بدبینانه به این قضیه نگاه کنم می‌گویم دست‌هایی پشت پرده در این حادثه نقش دارد؛ اگر هم بدبین نباشم می‌گویم مسئولان به بعضی مسائل خاص استان بی توجه هستند.

هشدار نسبت به تبعات ناخوشایند تکرار حادثه؛

دانشجویان و اساتید عصبانی و حساس شده‌اند

وی با هشدار نسبت به غیرقابل کنترل شدن دانشجویان و اساتید در صورت تکرار این حادثه، تصریح کرد: دانشگاه محل آموزش و فراگیری علم و دانش و تحقیق و تتبع و مکان مقدسی است؛ اگر قرار باشد چنین مکانی مورد تعرض قرار گیرد و قوه قضاییه بدون توجه به تبعات آن مرتب علیه دانشگاه حکم صادر کند، بعید نمی‌دانم اگر این اتفاق بخواهد تکرار شود، بتوانیم دانشجویان و اساتید را کنترل کنیم زیرا روی این قضیه عصبانی، ناراحت و حساس شده‌اند بنابراین می‌تواند تبعات ناخوشایندی داشته باشد.

مسئولان استان واقعاً به فکر باشند و دانشگاه را نجات دهند

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این توصیه به مسئولان استان که نسبت به این موضوع واقعاً به فکر باشند و از احتمال تکرار آن پیشگیری کنند، اظهار کرد: از مسئولان انتظار می‌رود واقعاً دانشگاه را از این وضعیت نجات دهند زیرا مرتب همه فکر و ذکر هیأت رئیسه و شورای دانشگاه پیشگیری از وقوع این حوادث است.

رعایایی‌اردکانی با بیان این که ۲ فقره حکم صادره دیگر علیه دانشگاه نیز مربوط به سال ۸۹ بوده ولی اکنون در حال اجراست، خاطرنشان کرد: متأسفانه زمانی که باید روی این احکام اعتراض می‌شد، در دوره مدیریت قبلی کسی اعتراض نکرده و حکم همچنان مانده و قطعی شده‌است. پس از آن هم یک فاصله اتفاق افتاده و اکنون مدعی شده‌اند.

وجود ده‌ها معارض برای اراضی علوم پزشکی و شهیدچمران

وی این پرونده‌ها را مجزا از پرونده مدعیان اراضی دانشگاه علوم پزشکی اهواز عنوان و تصریح کرد: در حال حاضر دانشگاه علوم پزشکی حدود ۴۰، ۵۰ معارض دارد و تعداد معارضان دانشگاه ما نیز حدود ۱۰، ۱۲ نفر است که به طور مرتب به دنبال به دست آوردن اسناد قدیمی زمین‌ها هستند و آن را به طریقی از ورثه با قیمت ناچیز و با ترفندهای خاص می‌گیرند؛ سپس این کاغذنوشته‌ها را دستمایه شکایت قرار می‌دهند. این افراد در این کار حرفه‌ای هستند و براساس یک کار اشکال‌دار غیرمنطقی با توجه به وقت زیاد و وکیل‌های خاصی که دارند و قضات هم متأسفانه به نفع آن‌ها حکم صادر می‌کنند، مدعی زمین‌ها می‌شوند.

تلاش برای لغو حکم‌های صادر شده

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز در پاسخ به این که آیا سال ۸۹ حکم‌های صادره به دانشگاه ابلاغ شده و دانشگاه در آن زمان چه پیگیری داشته است، گفت: احکام ابلاغ شده و باید دانشگاه مسئله را پیگیری و اعتراض می‌کرد و موضوع را دنبال و حکم را لغو می‌کردند که این کار انجام نشده است و یا آن قدر مدعی فعال بوده‌است که با پیگیری مداوم حکم را به قطعیت رسانده‌است.

رعایایی‌اردکانی خاطرنشان کرد: حکم‌هایی را که اخیراً صادر می‌شود به سرعت پیگیری می‌کنیم و بعضی از آن‌ها را هم توانستیم لغو کنیم و برخی دیگر نیز در جریان است.





کد خبر: ۵-۷۵۸۰-۹۳۷ فرهنگی و هنری ۱۳:۱۸:۱۳ ۱۳۹۳/۰۷/۱۴

نظر جامعه فرهنگی درباره جشنواره فرهنگی - هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس

جشنواره فرهنگی - هنری نکوداشت هفته دفاع مقدس از یکم تا ۱۲ مهر ۹۳ به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در این دانشگاه برگزار شد.

خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - در خصوص لزوم و ضرورت و همچنین محاسن و مزایای برگزاری چنین جشنواره‌ای با تنی چند از مسؤولان و هنرمندان حاضر در این جشنواره گفت‌وگوهایی انجام داده است که در ادامه می‌خوانید:

فرج‌الله خیبر، معاون سیاسی - اجتماعی استاندار خوزستان، گفت: به نظر من جشنواره فرهنگی - هنری نکوداشت دفاع مقدس که دانشگاه شهید چمران اهواز آن را برگزار کرد از لحاظ ترکیبی و محتوایی جشنواره بسیار خوبی بود. این جشنواره بسیار متنوع بود چراکه از ترکیبی از نمایشگاه‌های مختلف، یادواره‌ها، پخش مستند و پخش فیلم‌های بلند سینمایی و اجرای تئاترهای خیابانی بهره می‌برد که به نظر من با توجه به تنوعی که داشت توانست علاقه‌مندان زیادی را جذب کند.

وی افزود: استقبال مخاطبان هم استقبال خوبی بود که نشان می‌دهد جای این گونه جشنواره‌ها در استان خوزستان و شهر اهواز خالی است و باید رویدادهایی بیشتر از این دست در استان خوزستان داشته باشیم. به دانشگاه شهید چمران اهواز تبریک می‌گویم و امیدوارم این اقدامات خود را تداوم دهد و سایر دانشگاه‌ها هم به این اقدامات دانشگاه شهید چمران تاسی و این گونه جشنواره‌های فرهنگی و هنری را طراحی و اجرا کنند.

همچنین همایون قنواتی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، بیان کرد: به نظر من این جشنواره فعالیت خیلی خوبی بود چون برای اولین بار بود که من می‌دیدم دانشگاه به این صورت خیلی پررنگ و جدی به فعالیت‌های فرهنگی و هنری در حوزه دفاع مقدس می‌پردازد.

وی افزود: خوشبختانه مجموع فعالیت‌ها در حوزه ادبیات، سینما، هنرهای تجسمی و موارد مختلف را در این جشنواره در نظر گرفته بودند و مجموعه‌ای از فعالیت‌های سینمایی و فرهنگی و هنری را توانستند نمایش دهند.

قنواتی اظهار کرد: استقبال خیلی خوبی از این برنامه‌ها شد و حتی در مجامع غیردانشگاهی دیده شد که هنرمندان و اهالی فرهنگ و نهادهای مختلف همکاری و استقبال خیلی خوبی کردند و این جشنواره نشان داد که فضاهای تازه‌ای را در عرصه فرهنگ و هنر می‌توانیم در گرامیداشت حوزه دفاع مقدس داشته باشیم.

خسرونشان، معاون فرهنگی - اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، نیز با اشاره به برگزاری این جشنواره گفت: به نظر می‌رسد حضور دانشجویان در برخی از جلسات بسیار مطلوب، در برخی دیگر معمولی و برخی دیگر از آنها در حد انتظار یک دانشگاه پرجمعیت نبود اما در مجموع این استقبال را می‌توان خوب ارزیابی کرد.

وی گفت: در آغاز فعالیت‌های فرهنگی همواره مشکل تعدد مخاطبان وجود دارد و در استمرار آن است که مخاطبان خود را پیدا می‌کند و به‌لحاظ کمی و کیفی موقعیت مناسبی پیدا می‌کند. در ابتدا باید انتظار معقولی از میزان مخاطبان داشته باشیم نه انتظار یک استقبال بسیار چشمگیر. بر اساس تجربه کاری سال‌های گذشته



خود می توانم بگویم به مرور زمان فعالیت های فرهنگی - هنری در دانشگاه جایگاه خود را می یابد با استمرار این برنامه ها باید به دنبال فضای وسیع تر فرهنگی و هنری باشیم.

نشان ادامه داد: به مرور زمان حضور بسیار استقبال کنندگان از برنامه های فرهنگی - هنری ما را بر آن خواهد داشت تا برای نظم بیشتر کارها به دنبال چاره باشیم. نشست ها، گفت و گوها، برنامه های این جشنواره عمدتاً با نظم در زمان خود برگزار شد به جز یکی دو مورد که در مجموع برنامه های وسیع اجتنابناپذیر بوده است و در مجموع می توان گفت مخاطبان از برگزاری جشنواره راضی بوده اند.

معاون فرهنگی - اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: دوره دفاع مقدس حماسه بزرگی بود که در فرهنگ جامعه ما ریشه دارد و بار و برگ آن به ثمر نشسته ممکن است برخی از افراد که دلیل اقتضای سنی تجربه حضور در آن سالها را نداشته باشند و تفاوت هایی با افراد حاضر در دوره دفاع مقدس دارا باشد اما به دلیل آنکه این فرهنگ در جامعه رسوخ یافته اجتماع و جوانان نیز با آن مانوس هستند و هیچ فردی نمی تواند مانع آن شود. چرا که رویدادهای فرهنگی در جان و دل مردم رسوخ یافته و ممکن است اندکی دیدگاه های دینی کمرنگ شود اما از بین نمی رود.

وی گفت: رویداد منحصر به فرد دفاع مقدس در تاریخ ایران اسلامی باید از زوایای گوناگون مورد بررسی قرار گیرد. برنامه هایی که مستقیم و غیرمستقیم در قالب های گوناگون هنری مرتبط با دفاع مقدس باید مورد دقت قرار گیرد. برنامه هایی که به صورت مستقیم عنوان دفاع مقدس را بر خود ندارند خواهیم دید که به لحاظ محتوا پیامی با چنین مضمون را ارائه می دهند.

نشان افزود: گمان نمی کنم عنوان مشخصی را به کارهای ارزشمند هنری اطلاق کرد تا مستقیماً به این حماسه تاریخی مرتبط شود. حماسه دفاع مقدس امری جاری در زندگی همه ماست. آنچه را که به عنوان دفاع مقدس می شناسیم می توانیم اثراتش را در کنار خود ببینیم. به همان اندازه که آن دوران حماسه ساز در زندگی ما جریان دارد در ذهنمان نیز جاری است و به آن فکر می کنیم.

معاون فرهنگی - اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: هنرمندان جامعه نیز از این قضیه مستثنی نیستند و ذهن آنها انباشته از این مفاهیم است و تعجب آور نیست که با گذشت بیش از ۳۰ سال از جنگ تحمیلی فیلم محمدعلی باشه آهنگر در جشن خانه سینما تجلیل می شود و مورد توجه مخاطبان قرار می گیرد.

وی عنوان کرد: شور و هیجان دانشجویان در نشست ها بیانگر آن است که حماسه دفاع مقدس در زندگی ما می تواند از لایه های گوناگونی برخوردار باشد. همزمان با تجلیل از عکاسان پیشکسوت دفاع مقدس قصد ما تقدیر از تعداد بیشتری عکاس بود. اما نمی توان در فرصتی کوتاه حق همگان را به جای آورد و در این میان جای کار بسیاری وجود دارد. فعالیت های درخشان پیرامون این موضوع در کشور انجام شده و البته نباید گمان کرد که همه کارها صورت گرفته است و هنوز هم فرصت برای فعالیت بیشتر وجود دارد.

نشان ادامه داد: برای برگزاری این جشنواره با چند محدودیت از جمله آغاز سال تحصیلی مواجه بودیم. اگر خواهان حضور استقبال بسیار دانشجویان می بودیم باید برنامه را به اواخر مهر یا اوایل آبان منتقل می کردیم که در آن زمان با مناسبت دفاع مقدس فاصله می یافت. ملاحظاتی در دانشگاه ها وجود دارد که زمان بندی برای برگزاری برنامه ها باید با کلاس دانشجویان، اوقات شرعی، اوقات فراغت آنها مقارن نباشد و این امر باعث دشواری در برنامه ریزی می شود.



معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: مهم آن است که این فعالیتها پس از مدت‌ها رکود کاری آغاز شد و باید مسیری را طی کند تا به اوج آن برسد و برای انجام کارهای بزرگ‌تر آماده شویم.

همچنین سید مرتضی سبزقبا، فیلم‌ساز حاضر در این جشنواره، گفت: این گونه گردهمایی‌ها، جشنواره‌ها و نقد فیلم‌ها برای سینما اتفاق مبارکی است و چیزی است که فیلم‌سازان، هنرمندان و هنردوستان باید از آن استقبال کنند و به خودی خود اتفاق فرخنده‌ای است و امیدوارم این گونه برنامه‌ها به شکل مستمر با برنامه‌ریزی‌های مسؤولان برگزار شود.

وی افزود: شیوه اجرای این جشنواره قابل بحث است چراکه بخش فیلم می‌توانست با بازتاب بیشتر و با شیوه برگزاری گسترده‌تری برگزار شود تا بیش از آن چه دیدیم مورد استقبال واقع شود. شیوه برگزاری از نظر آثار نمایش داده شده و مهمانان و فیلم‌سازان دعوت شده خوب بود چراکه شماری از فیلم‌های قابل قبول در سینماهای کوتاه، مستند، داستانی و بلند کشور محسوب می‌شوند.

کارگردان فیلم "برای او" خاطرنشان کرد: این جشنواره در دانشگاه برگزار شد و دانشگاه همیشه محلی علمی است و باید دانشجویان مختلفی را برای حضور در جشنواره‌های دیگر ترغیب کند. اگر تبلیغاتی که برای این جشنواره صورت گرفته بود ابعاد گسترده‌تری پیدا می‌کرد و به غیر از دانشگاه چمران در سینماهای استان هم برگزار می‌شد بهتر بود.

او ادامه داد: سطح جشنواره سطح قابل قبولی بود و با یک جشنواره ملی قابل قیاس است. سطح آثاری که به نمایش در آمدند این را نشان می‌دهد. همچنین گستردگی نمایش آثار قابل توجه بود.

آرش کوردسالی، فیلم‌ساز حاضر در این جشنواره، گفت: به نظر من جشنواره از لحاظ ارایه آثاری که دیده نشده بودند در این جشنواره دیده شدند خوب بود و برنامه ریزی خوبی هم داشت.

وی افزود: برنامه‌ریزی و اجرا در بخش‌های مختلف چه فیلم‌های کوتاه چه داستانی و بلند و چه عکس خوب بود اما مخاطب دانشجو و استقبال دانشجویان از این جشنواره کم بود چون که محدود به دانشگاه چمران و دانشجویان دانشگاه چمران بود.

رضا عبیات، دیگر فیلم‌ساز حاضر در این جشنواره، اظهار کرد: جشنواره از همه نظر خوب بود اما زمان برگزاری آن زمان مناسبی نبود و استقبال زیادی از برگزاری آن نشد چراکه هفته اول مهر ماه بود و کلاس‌ها به صورت رسمی تشکیل نشده‌اند و دانشجویان کم بودند.

وی افزود: از دانشگاه چمران بیشتر از این انتظار می‌رود. جان یک جشنواره به تکرار آن بسته است و اگر می‌خواهی جان یک جشنواره را بگیری این است که آن را تکرار نکنی. جشنواره باید تکرار شود. باید دیده شود و تداوم داشته باشد.

عبیات ادامه داد: این جشنواره برای دوره اول و شروع بسیار خوب بود و استاد برگزاری جشنواره دکتر خسرو نشان آن را اجرا می‌کرد که از بهترین‌های برگزاری جشنواره‌ها در کشور است و جشنواره‌های قدری مانند جشنواره تئاتر ایران زمین و جشنواره ملی فیلم کوتاه اجتماعی آبادان را برگزار کرده است. قطعاً برای سال آینده که این جشنواره برگزار شود بسیار قدرتمندتر و بهتر برگزار خواهد شد.



محسن راستانی، عکاس تقدیر شده در این جشنواره، هم بیان کرد: فکر می‌کنم که هر چه بیشتر مباحث ارزش‌های دفاع مقدس را در دانشگاه وارد کنیم به سود درک این حقایق توسط حوزه‌های علمی است. در واقع مدافعان ارزش‌های دفاع مقدس تنها کسانی نیستند که در جنگ حضور داشتند بلکه آنهایی که در حوزه‌های علمی هستند بهتر می‌توانند این موضوع را آسیب‌شناسی کنند.

وی افزود: این جشنواره همین که در حوزه دانشگاه اتفاق افتاده کار خیلی خوبی است اما این موضوعات نباید مناسبتی برگزار شوند من احساس کردم که دانشجویان شرکت پررنگ و چشم‌گیری در این گونه برنامه‌ها ندارند چراکه تجربه بدی از این گونه محافل مدافع ارزش‌های دفاع مقدس دارند. ارزش‌های دفاع مقدس در محدوده شعارها و تشریفات اتفاق افتاده و نسل امروز نمی‌تواند اعتماد کند یا حداقل با این ارزش‌ها ارتباط برقرار کند.

راستانی خاطرنشان کرد: این بی‌مهری که از سوی جوانان و نسل امروز به ارزش‌های دفاع مقدس صورت می‌گیرد نتیجه کارکرد سازمان‌هایی است که مدافع این ارزش‌ها هستند. به نظر می‌رسد روش‌های آن‌ها روش‌های سطحی است اما نسل امروز درک حقایق را خیلی عمیق می‌طلبد و این سطحی‌نگری بیشتر توسط نهادها و مسؤولان صورت گرفته است چراکه آن‌ها این ارزش‌ها را ماده اصلی برای تبلیغات در این ایام می‌دانند.

این عکاس دفاع مقدس بیان کرد: این که چرا ما در این جشنواره با دانشجویان کمتری روبه‌رو می‌شویم و یا این مباحث مخاطب ندارد به سال تحصیلی و بازگشایی دانشگاه‌ها و اوایل مهر ربطی ندارد بلکه هر چه قدر دانشگاه‌ها این مباحث را مطرح کنند به دلیل شیوه غلط ما باز هم خریدار ندارد. او اظهار کرد: در کل این اقدام دانشگاه شهید چمران اقدام بسیار درستی بود که باید حمایت شود زیرا برای اولین بار بود که به نیروهای داخلی نظر داشتند و این نکته‌ای است که باید به آن توجه کرد.

همچنین الهام حسین‌زاده، فیلم‌ساز حاضر در این جشنواره، گفت: این جشنواره باید مقدمه‌ای برای فعالیت‌های هنری و سینمایی در دانشگاه باشد تا قشر دانشجو که از پتانسیل بالایی برای فعالیت‌های هنری برخوردار است در این فعالیت‌ها شرکت کند.

وی افزود: این جشنواره از لحاظ برنامه‌ریزی و اجرا خوب بود اما استقبال به دلیل این که روزهای اول بازگشایی دانشگاه بود زیاد خوب نبود. فکر می‌کنم که در آینده این اتفاق دیگر نیفتد و این جشنواره با استقبال بهتری مواجه شود.

دبیر بخش فیلم‌های مستند و داستانی جشنواره فرهنگی - هنری نکو داشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: به نظر من اجرای این جشنواره خوب بود چراکه در بخش فیلم‌های سینمایی فیلم‌سازان و فیلم‌های مطرحی حضور داشتند و در بخش فیلم کوتاه مستند هم فیلم‌سازان مطرح و صاحب نام استان و آثار خوبی ارائه شدند. در کل جشنواره خوبی بود و امیدوارم در آینده بهتر و وسیع‌تر برگزار شود و مقدمه‌ای برای جشنواره‌های بهتر در استان باشد.

حبیب باوی‌ساجد، فیلم‌ساز حاضر در این جشنواره، نیز گفت: وجود هر جشنواره سینمایی در استان از واجبات استان است برای این که استان خوزستان به گواه تاریخ مهد سینمای ایران است و وقتی نام جنگ و دفاع مقدس در میان باشد وجود جشنواره‌ای در خوزستان با این موضوع اهمیت دو چندان پیدا می‌کند.

وی افزود: برای این که جنگ و دفاع مقدس جدا از مبحث اعتقادی و سیاسی نقش اثرگذاری در روند تاریخ اجتماعی مردم خوزستان دارد. متأسفانه چند سالی است که بنا به دلایلی استان خوزستان فاقد جشنواره سینمایی



است. برنامه‌ای مشابه برنامه فرهنگی - هنری دفاع مقدس که در دانشگاه چمران به همت معاونت فرهنگی - اجتماعی این دانشگاه برگزار شد شاید تلنگری باشد به مدیران ارشد فرهنگی - هنری استان و به ویژه معاونت امور سینمایی وزارت ارشاد در جهت احیای جشنواره سینمایی کشور در خوزستان که امیدوارم اگر چنین جشنواره‌ای بار دیگر در خوزستان برگزار شد با تغییر دولت و سیاست‌های مرسوم این جشنواره در استان تعطیل نشود.

کارگردان فیلم "الرماد" یادآوری کرد: استان خوزستان همچون استان اصفهان که دارای جشنواره فیلم‌های کودک و نوجوان است نیاز مبرم به جشنواره سینمایی دارد که با فرهنگ خوزستان هم‌خوانی داشته باشد. مهم‌تر از همه همراهی همه مسئولان استان را دربرگیرد تا اگر دولت تغییر کرد و دولت دیگری بر سر کار آمد آن جشنواره با همت، همراهی و علاقه‌ای که از جانب تمامی مسئولان استان به آن معطوف شده تعطیل نشود و روزی را شاهد باشیم که عمر جشنواره‌های سینمایی استان بیش از چند دهه باشد.





دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۳ ۱۳:۳۰ شماره خبر: ۱۴۵۷۴۰۲

برگزاری کرسی آزاداندیشی «ازدواج دانشجویی آری یا خیر؟» در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اجتماعی: کرسی آزاداندیشی «ازدواج دانشجویی آری یا خیر؟» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، همزمان با گرمی‌داشت دهه ولایت کرسی آزاداندیشی «ازدواج دانشجویی آری یا خیر؟» در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

زمان ثبت‌نام موافقان و مخالفان از شنبه، ۱۲ مهر آغاز شده است و تا امروز ۱۴ مهر ادامه خواهد داشت. کرسی آزاداندیشی سه‌شنبه ۱۵ مهر در نمازخانه فاطمیه این مجتمع خوابگاهی برگزار خواهد شد.

همچنین جلسات مشاوره دانشجویی نیز در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) (شنبه‌ها و چهارشنبه‌ها پس از اقامه نماز مغرب و عشا با حضور خانمها خالوزاده و پاکدل و جلسات پرسش و پاسخ و مشاوره نیز در خوابگاه رتاج سه‌شنبه‌ها با حضور خانم گرامی، مدرس حوزه و دانشگاه برگزار می‌شود.

جلسه مشاوره تلفنی ویژه کارکنان بانوی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز سه‌شنبه‌ها از ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۰:۳۰ برگزار خواهد شد. نخستین جلسه آن سه‌شنبه ۱۵ مهر در واحد خواهران نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز اتاق ۲۲ داخلی ۲۲۰۷ تشکیل می‌شود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۳ ۰۸:۴۳ شماره خبر: ۱۴۵۶۹۷۴

جشنواره دفاع مقدس دانشگاه شهید چمران؛ نگاهی دوباره بر فرهنگ حماسه

گروه اجتماعی: جشنواره فرهنگی - هنری تکو داشت دفاع مقدس دانشگاه شهید چمران اهواز در حالی به پایان رسید که می توان آن را آغازی دوباره بر نهادینه سازی فرهنگ فداکاری در راه دین و وطن دانست .

به گزارش خبرگزاری بین المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، ترویج ارزش‌هایی همچون از خودگذشتگی و فداکاری در هر جامعه‌ای از ضروریات است. مفاهیمی بزرگ و متعالی که باید به وقت به عمل برسد تا مرزهای کشور و ملت حفظ شوند. دفاع از ناموس، خاک و ارزشهای مورد اعتقاد حقایقی بودند که در هشت سال دفاع مقدس ایران به عمل رسیدند.

نهادینه‌سازی مفاهیم بلندی همچون عشق به وطن و ضرورت دفاع از آن در همه عرصه‌ها باید از درون تاریخ گرفته و به آیندگان سپرده شود. دفن حقایق عالی و بلند یک کشور در عرصه‌ای خاص، آیندگان را با مشکل مواجه می کند. تبیین اهمیت برخورداری از یک کشور مستقل، با مرزهایی امن، مهمی است که باید از کودکی در ذهن و قلب کودکان حک شود و زنده نگاه داشتن خاطرات جانفشانان این کشور در هر عصر و دوره‌ای بر همگان در هر سطح و رده‌ای واجب کفایی است.

ترویج فرهنگ از خودگذشتگی برای وطن و دین باید به حفظ هویت فردی معتبر شود تا اهمیت آن برای کودکان، نوجوانان و جوانان به روشنی و وضوح مشخص شود.



هر ساله همزمان با ۳۱ شهریور و هفته دفاع مقدس تکاپوی فراوانی در سطح اجتماع اداری، دانشگاهی، سیاسی، اقتصادی کشور رخ می‌دهد که باعث تدوین برنامه‌های مختلفی می‌شود. در این میان دانشگاه‌ها به‌عنوان پذیرندگان اصلی جوانان نقشی پررنگ را ایفا می‌کنند.

با توجه به اینکه رژیم صهیونیستی سالهاست که برای پایه‌گذاری کشوری مستقل به نام کشور یهود نه تنها نقطه خاورمیانه بلکه سراسر دنیا را درگیر کرده است. قدر داشتن خاک وطن و مکانی که در آن به چشم حقارت به آن نگریده‌ایست نشویم و به دینمان ایراد گرفته نشود موهبتی است که خدای ناکرده از دستمان نرود و باید به ضرورت آن پی ببریم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



در این میان امسال دانشگاه شهید چمران اهواز به‌عنوان پیشتاز خدمات پشت جبهه در هشت سال دفاع مقدس جشنواره فرهنگی - هنری نکوداشت دفاع مقدس را برگزار کرد تا از این گذر به گفته معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، یاد آن روزها زنده نگاه داشته شود. حضور بازیگران و کارگردانان طراز اول کشور در عرصه‌های دفاع مقدس یکی از نکات برجسته برگزاری این جشنواره بود که البته با استقبال چشمگیر دانشجویان همراه بود.



IQNA/Photo: Mohammad Mohammad Alipour

محتوای برنامه‌های تدوین شده این جشنواره با حضور مهمانان صاحب‌اندیشه، بیان خاطرات و وقایع آن دوران به کرات و با استمرار، تجلیل از هنرمندان بومی عرصه دفاع مقدس از نکات برجسته آن بود.

در هنگام برگزاری چنین جشنواره‌هایی هدف از انجام آن آشنایی نسل جوان با مفاهیم دفاع مقدس معرفی می‌شود و از رسانه‌ها درخواست می‌شود از آن حمایت کنند. اما رسانه‌هایی که دفاع مقدس را مقوله‌ای دینی می‌دانند پیش از جوانان و دانشجویان باید در این رابطه توجیه شوند تا بدانند دفاع مقدس «واقعه‌ای» است.



IQNA/Photo: Ahmed Nabhan

حضور کم‌رنگ رسانه‌های استانی در پوشش اخبار این جشنواره بیانگر مسائل بسیاری است. حضور رسانه‌ها در برنامه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی را همواره شاهد بوده‌ایم اما عدم حضور آنان در پوشش اخبار دفاع مقدس را چگونه می‌توان توجیه کرد! این در حالی است که یک هفته قبل از برگزاری ویژه‌برنامه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز، نشست خبری با حضور مسئولان این دانشگاه برگزار شده بود.

برگزاری چنین جشنواره‌ای با هدف گرامیداشت دفاعی جانانه از سرزمین باید مورد توجه دیگر دانشگاه‌های استان نیز قرار می‌گرفت چراکه اگر خوزستان هشت سال جنگ تحمیلی را به فراموشی سپارد شاید کشور از این مفهوم خالی شود و البته شرکت دادن همه مردم در برگزاری جشنواره‌ایی با این مضمون می‌تواند ما را در رسیدن به اهدافمان موفق‌تر گرداند.

**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها**





IQNA/Photo: Ahmad Nabhan

خسرونشان، معاون فرهنگی - اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با ایکنای خوزستان با اشاره به برگزاری این جشنواره گفت: به نظر می‌رسد حضور دانشجویان در برخی از جلسات بسیار مطلوب، در برخی دیگر معمولی و برخی دیگر از آنها در حد انتظار یک دانشگاه پرجمعیت نبود اما در مجموع این استقبال را می‌توان خوب ارزیابی کرد.

وی گفت: در آغاز فعالیت‌های فرهنگی همواره مشکل تعدد مخاطبان وجود دارد و در استمرار آن است که مخاطبان خود را پیدا می‌کند و به لحاظ کمی و کیفی موقعیت مناسبی پیدا می‌کند. در ابتدا باید انتظار معقولی از میزان مخاطبان داشته باشیم نه انتظار یک استقبال بسیار چشمگیر. بر اساس تجربه کاری سال‌های گذشته خود می‌توانم بگویم به مرور زمان فعالیت‌های فرهنگی - هنری در دانشگاه جایگاه خود را می‌یابد با استمرار این برنامه‌ها باید به دنبال فضای وسیع‌تر فرهنگی و هنری باشیم.

نشان ادامه داد: به مرور زمان حضور بسیار استقبال کنندگان از برنامه‌های فرهنگی - هنری ما را بر آن خواهد داشت تا برای نظم بیشتر کارها به دنبال چاره باشیم. نشست‌ها، گفت‌وگوها، برنامه‌های این جشنواره عمدتاً با نظم در زمان خود برگزار شد به جز یکی دو مورد که در مجموع برنامه‌های وسیع اجتناب‌ناپذیر بوده است و در مجموع می‌توان گفت مخاطبان از برگزاری جشنواره راضی بوده‌اند.

معاون فرهنگی - اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: دوره دفاع مقدس حماسه بزرگی بود که در فرهنگ جامعه ما ریشه دارد و بار و برگ آن به نمر نشسته ممکن است برخی از افراد که دلیل اقتضای سنی تجربه حضور در آن سالها را نداشته باشند و تفاوت‌هایی با افراد حاضر در دوره دفاع مقدس دارا باشد اما به دلیل آنکه این فرهنگ در جامعه رسوخ یافته اجتماع و جوانان نیز با آن مانوس هستند و هیچ فردی نمی‌تواند مانع آن شود. چرا که رویدادهای فرهنگی در جان و دل مردم رسوخ یافته و ممکن است اندکی دیدگاه‌های دینی کمرنگ شود اما از بین نمی‌رود.

وی گفت: رویداد منحصر به فرد دفاع مقدس در تاریخ ایران اسلامی باید از زوایای گوناگون مورد بررسی قرار گیرد. برنامه‌هایی که مستقیم و غیرمستقیم در قالب‌های گوناگون هنری مرتبط با دفاع مقدس باید مورد دقت قرار گیرد. برنامه‌هایی که به صورت مستقیم عنوان دفاع مقدس را بر خود ندارند خواهیم دید که به لحاظ محتوا پیامی با چنین مضمون را ارائه می‌دهند.



IQNA/Photo: Khouzeestan

**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها**



نشان افزود: گمان نمی‌کنم عنوان مشخصی را به کارهای ارزشمند هنری اطلاق کرد تا مستقیماً به این حماسه تاریخی مرتبط شود. حماسه دفاع مقدس امری جاری در زندگی همه ماست. آنچه را که به عنوان دفاع مقدس می‌شناسیم می‌توانیم اثراتش را در کنار خود ببینیم. به همان اندازه که آن دوران حماسه‌ساز در زندگی ما جریان دارد در ذهنمان نیز جاری است و به آن فکر می‌کنیم.

معاون فرهنگی - اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: هنرمندان جامعه نیز از این قضیه مستثنی نیستند و ذهن آنها انباشته از این مفاهیم است و تعجب‌آور نیست که با گذشت بیش از ۳۰ سال از جنگ تحمیلی فیلم محمدعلی باشه‌آهنگر در جشن خانه سینما تجلیل می‌شود و مورد توجه مخاطبان قرار می‌گیرد.



وی عنوان کرد: شور و هیجان دانشجویان در نشست‌ها بیانگر آن است که حماسه دفاع مقدس در زندگی ما می‌تواند از لایه‌های گوناگونی برخوردار باشد. همزمان با تجلیل از عکاسان پیشکسوت دفاع مقدس قصد ما تقدیر از تعداد بیشتری عکاس بود. اما نمی‌توان در فرصتی کوتاه حق همگان را به جای آورد و در این میان جای کار بسیاری وجود دارد. فعالیت‌های درخشانی پیرامون این موضوع در کشور انجام شده و البته نباید گمان کرد که همه کارها صورت گرفته است و هنوز هم فرصت برای فعالیت بیشتر وجود دارد.

نشان ادامه داد: برای برگزاری این جشنواره با چند محدودیت از جمله آغاز سال تحصیلی مواجه بودیم. اگر خواهان حضور استقبال بسیار دانشجویان می‌بودیم باید برنامه را به اواخر مهر یا اوایل آبان منتقل می‌کردیم که در آن زمان با مناسبت دفاع مقدس فاصله می‌یافت. ملاحظاتی در دانشگاه‌ها وجود دارد که زمانبندی برای برگزاری برنامه‌ها باید با کلاس دانشجویان، اوقات شرعی، اوقات فراغت آنها مقارن نباشد و این امر باعث دشواری در برنامه‌ریزی می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: مهم آن است که این فعالیت‌ها پس از مدت‌ها رکود کاری آغاز شد و باید مسیری را طی کند تا به اوج آن برسد و برای انجام کارهای بزرگ‌تر آماده شویم.





کد خبر: ۲۳۸۴۰۸۴ و تاریخ خبر: ۱۴/۷/۱۳۹۳ - ۱۴:۰۱

رعایایی تاکید کرد:

لزوم تخصیص درصد بیشتری از تولید ناخالص ملی به امر پژوهش

اهواز - خبرگزاری مهر: سرپرست دانشگاه شهید چمران گفت: باید درصد بیشتری از تولید ناخالص ملی کشور را به امر پژوهش اختصاص دهند.

به گزارش خبرنگار مهر محمد رعایایی اردکانی پیش از ظهر امروز در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: سال آینده شصتمین سال تاسیس دانشگاه شهید چمران است که پیش از این جندی شاپور نام داشت ولی بعد از حضور سردار جنگ های نامنظم در مناطق جنگی خوزستان به شهید چمران تغییر یافت.

وی افزود: این دانشگاه با وسعت ۱۷۰ هکتار در موقعیت گلستان و همچنین با چند شعبه در شهرستان های شوش، شوشتر و بهبهان به عنوان یک دانشگاه مادر محسوب می شود چرا که از این دانشگاه موسسات و مراکز علمی بسیاری مستقل شدند که از جمله می توان به دانشگاه دزفول و دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر اشاره کرد. ۱۴ دانشکده در شهرهای مختلف استان چون بهبهان و شوشتر وجود دارند که تحت نظر دانشکده شهید چمران هستند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران عنوان کرد: در حدود ۵۳۰ هیئت علمی در زمینه های مختلفی مشغول به تدریس و فعالیت هستند، ظرفیت پذیرش دانشجو در دانشگاه شهید چمران سه هزار و ۴۴۷ نفر است ولی سال جدید در حدود دو هزار و ۸۱۹ دانشجو در رشته های مختلف ثبت نام کردند که برای رسیدن به ظرفیت کامل این دانشگاه قرار است بهمن ماه در تکمیل ظرفیت دانشجو بپذیرد.

رعایایی تاکید کرد: در کشور باید درصد بیشتری از تولید ناخالص ملی را به امر پژوهش اختصاص دهند، کشورهای اروپایی از تولید ناخالص ملی درصد بیشتری را به این موضوع اختصاص داده اند این در حالی است که در کشور ما کمتر از یک دهم درصد تولید ناخالص ملی به پژوهش های علمی داده می شوند.

وی در پایان گفت: انتظار می رود اساتید در بالا بردن آمارهای علمی و پژوهشی به دانشگاه کمک و در پیاده سازی برنامه های کاربردی نظام در حل معضلات و مشکلات علمی جامعه در کنار مدیریت دانشگاه فعالیت کنند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها





کد خبر ۲۳۸۴۸۹۹ تاریخ مخابره: ۱۵/۷/۱۳۹۳ - ۱۶:۴۸

از سوی حاجی دولو اعلام شد:

گله مندی از فرار ندادن نام دانشگاه چمران در فهرست دانشگاه های همکار با وزارت نفت

اهواز - خبرگزاری مهر: معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز آمادگی این دانشگاه را برای انجام پروژه های تحقیقاتی در حوزه نفت و انرژی اعلام و قرار نرفتن نام این دانشگاه در فهرست دانشگاه های همکار با وزارت نفت گله کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ابراهیم حاجی دولو با گلایه مندی از فرار ندادن نام این دانشگاه در فهرست دانشگاه های همکار با وزارت نفت، اظهار کرد: اخیراً موافقت نامه همکاری علمی تحقیقاتی میان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت نفت منعقد شده که در آن، تعدادی از دانشگاه ها برای انجام تحقیقات مشخص شده اند این در حالی است که حق دانشگاه مادر خوزستان در این زمینه ادا نشده است.

وی با بیان اینکه دانشگاه های تهران، شریف، امیرکبیر، شیراز و صنعتی سهند برای انجام این ماموریت در نظر گرفته شدند، بیان کرد: جای شگفتی است که دانشگاه سهند با حدود ۱۰ سال سابقه و دور بودن از مناطق نفتخیز در این تفاهمنامه قرار دارد. اساساً وقتی دانشگاهی از حوزه میادین نفتی به دور است چگونه می تواند فعالیت های میدانی خود را در این تحقیقات انجام دهد؟

حاجی دولو گفت: دو ماه پیش در نامه ای از سوی سرپرست دانشگاه به وزیر علوم و معاون پژوهشی وزارت نفت، توانمندی ها و پتانسیل عظیم علمی و تحقیقاتی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان یکی از محورهای اصلی شبکه همکاری های بین دانشگاهی در حوزه پژوهش و فناوری اعلام شد و در آن، خواستار قرار دادن نام این دانشگاه در لیست دانشگاه های اصلی همکار با وزارت نفت و فراهم کردن بستر لازم اداری و تشکیلاتی برای انجام این ماموریت شدند.

وی اظهار کرد: متأسفانه در برنامه تدوین شده برای گسترش همکاری های علمی و فناوری با وزارت نفت، دانشگاه شهید چمران که بزرگترین دانشگاه جنوب غرب کشور بوده و در خط مقدم حضور در مناطق نفتخیز قرار دارد، به عنوان یکی از دانشگاه های اصلی در نظر گرفته نشده است.

حاجی دولو یادآور شد: دانشگاه شهید چمران با داشتن سه مرکز تحقیقاتی مربوط به موضوعات نفتی و همچنین قرار داشتن در منطقه نفتی، آمادگی انجام پروژه های تحقیقاتی در این زمینه را دارد و تاکنون ۱۵ پروژه با شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به انجام رسیده است و یک پروژه نیز در حال اجراست.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری کارون پرس و خوز نیوز و شوشان منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



تصمیم وزارت نفت در خصوص تفاهم نامه همکاری با چند دانشگاه کشور که متأسفانه نام و اثری از دانشگاه شهید چمران در آن دیده نمی‌شود آنچنان درد آور است که نمی‌توان باور کرد این دانشگاه که به اذعان بسیاری از مورخین اولین دانشگاه تخصصی در جهان می‌باشد و در دوران جدید نوزائی علمی خود نیز هم در سنگر ایثار و شهادت و هم در سنگر علم و دانش پیشتاز و یکه تاز بوده است، توسط مسئولان محترم پژوهش و فناوری وزارت نفت نادیده گرفته شده است.

دکتر علیرضا زراسوندی استاد زمین شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: این دانشگاه در دوران دفاع مقدس که چند روزی از یادمان آن می‌گذرد مامن و میزبان قدوم بزرگان علم و عمل کشور بوده و انصافاً دین خود را به این مرز و بوم ادا نموده است و پس از دوران دفاع مقدس هم تمام تلاش خود را برای بنا نهادن مجدد زیرساخت‌های از بین رفته و پشتوانه سازی و تربیت نیروی متعهد و متخصص بکار گرفته است و در سال‌های اخیر افتخارات بسیاری را در حوزه‌های مختلف پژوهشی به خصوص در علوم مرتبط با صنایع بالادستی و پایین دستی صنعت نفت بدست آورده است. شاهد و گواه این مطلب آمار منتشر شده در کتابچه تحقیقات و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از سال ۱۳۸۹ لغایت ۱۳۹۲ است که همواره در بین ۵ دانشگاه اول کشور در انجام پژوهش‌های تقاضا محور بوده است و توانسته است تاثیرگذاری خود را در حوزه علم و فناوری کشور به اثبات برساند.

اما متأسفانه به نظر می‌رسد که مسئولین محترم وزارت نفت و همچنین وزارت عتف این واقعیت‌ها و کارنامه را نادیده گرفته‌اند و با چشم پوشی بر نام عزیز و با صلابت دانشگاه شهید چمران اهواز در این تفاهم نامه همانند گذشته کم‌لطفی‌های خود را به این دانشگاه تکرار نمودند و تلاش و کوشش صادقانه اساتید و دانشجویان این دانشگاه در شرایط سخت کاری و خاص استان اهواز را نه تنها ارج نهادند، بلکه اصلاً ندیده گرفتند. البته یادآور می‌شوم که اساتید صدیق و دلسوز و دانشجویان موفق این دانشگاه این کم‌لطفی را آغازی برای تحول جدید می‌دانند و همواره در سنگر علم و دانش خدمتگزاران راستین کشور عزیزمان ایران خواهند بود. اما جهت اطلاع وزیر محترم نفت و سرپرست محترم وزارت عتف عرض می‌نمایم که در سال‌های گذشته گله مند نظام نامه‌ای بودیم که به ناحق به سطح بندی دانشگاه‌ها در حوزه نفت پرداخت و دانشگاه شهید چمران را از انجام بسیاری از پژوهش‌های کاربردی محروم ساخت. اما امروز باید گفت که با نادیده گرفتن دانشگاه در لیست دانشگاه‌های همکار وزارت نفت آخرین مرتبه را بر رابطه دانشگاه با صنعت در حوزه نفت در استان خوزستان را خواندیم؛ آقایان محترم مطالعات پژوهشی و کاربردی میدان‌های مختلف نفتی را که تمرکز آن‌ها در جنوب کشور و با کارفرمائی مناطق نفت خیز جنوب است را از صفر تا صد به دانشگاه‌هایی واگذار کرده‌اند که به جرات می‌توان گفت تا شعاع چند صد کیلومتری خود میدان نفتی ندیده‌اند و این در حالی است که شهر اهواز بر روی میدان نفتی اهواز و در مجاورت میدان نفتی مارون، کوپال، نفت سفید، آزادگان و دارخوین قرار دارد و قطعاً با نگاهی بسیار ساده نیز می‌تون دریافت که با در نظر گرفتن پتانسیل‌های علمی الویت واگذاری مطالعات با دانشگاه شهید چمران اهواز جهت انجام تحقیقات مرتبط با این میادین بوده است.



ممکن است بزرگواران امکانات و سوابق مطالعاتی را مد نظر قرار داده باشند که می بایست گفت که این دانشگاه در چند سال اخیر در بسیاری از مطالعات پایه مخزن شامل زمین شناسی، زمین شیمی، پتروفیزیک، پوش سنگ، سیالات مخزن و حفاری فعالیت های گسترده ای انجام داده است و اساتید بزرگوار در دانشکده های فنی و علوم پایه توان علمی خود را به مجموعه نفت بارها به اثبات رسانده اند. به لحاظ امکانات نیز با وجود همه عقب ماندگی های ناشی از دفاع هشت ساله و عدم توازن بودجه دانشگاه با سایر دانشگاه های کشور بازهم با حمایت مسئولان استانی و خود اساتید آزمایشگاه های مجهزی در دانشگاه موجود است که به اذعان بسیاری از دانشگاه هایی که در لیست دانشگاه های همکار قرار دارند در ایران بی نظیر است.

دارا بودن بسیاری از دوره های ارشد و دکتری مرتبط با مخازن نفت و گاز و همجواری با دانشکده نفت و شرکت های مناطق نفت خیز جنوب، حفاری، پتروشیمی و گاز توانسته است هم افزائی بسیار خوبی را در زمینه این مطالعات در استان و این نقطه از کشور ایجاد کند که گواه آن بسیاری از پایان نامه های صورت گرفته بر روی میداین مورد اشاره در تفاهم نامه است.

با این اوصاف به نظر می رسد که آقایان قطعاً نخواستند این قابلیت ها و دلایل مستند علمی را ببینند و گر نه این امور اظهر من الشمس است.

و اما جناب آقای محترم وزیر نفت؛ آیا واگذاری امور پژوهشی میدان نفتی آسماری و آغاچاری و منصوری به دانشگاه شهید چمران با فاصله میدانی و مطالعاتی کمتر از ۱۰۰ کیلومتر پراکنده کاری است؟ چگونه است که شما وجود مراکز تحقیقاتی توانمند دانشگاه شهید چمران را در کنار بزرگترین شرکت نفتی خود ندیده اید؟ چگونه است که کارشناسان محترم وزارت نفت زحمت بازدید از امکانات دانشگاه را به خود نداده اند که حداقل دانشگاهیان استان را اندکی قانع کنند که شاید امکاناتمان کمتر بوده است؟ چگونه است که وزیر محترم نفت از حضور بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاه شهید چمران اهواز در بدنه وزارت نفت به عنوان بازوهای علمی خود بی خبر است؟ چگونه وزیر محترم نفت خبر ندارد که بسیاری از مطالعات پایه مخازن نفتی در میداین مورد نظر ایشان در دانشگاه شهید چمران اهواز و به سفارش خود وزارت نفت انجام شده است؟ چگونه است که وزیر نفت از نتایج سودمند این تحقیقات در شرکت های تابعه خود بی خبر است؟ پاسخ تمامی سوالات فوق بر خوزستانی ها روشن است و آن مظلومیت بیش از پیش خوزستان در کشور و عدم توجه ویژه مسئولین دولت به این استان حساس و ولایت مدار است. جناب آقای وزیر اگر وزرای محترم نیرو، کشاورزی و محیط زیست کشور می بایست پاسخگوی مردم استان در خصوص انتقال آب کارون باشند شما هم باید پاسخگوی عدم توجه به حق مسلم دانشگاه شهید چمران در واگذاری های پژوهشی و فناوری باشید و قدر مسلم بدانید که این اجحاف بزرگ را دانشگاهیان استان فراموش نخواهند کرد.

اما استاندار محترم و با تعصب استان خوزستان جناب آقای دکتر مقتدائی؛ خوزستانی ها اقدام شجاعانه شما در خصوص کارون و ماشین های ارون را نظاره گر بودند و آن را فراموش نخواهند کرد اما اقدام شجاعانه و مطالبه گرانه شما در برابر اقدام مسئولان وزارت علوم و نفت نه تنها کمتر از امور ذکر شده نیست، بلکه با توجه به محور توسعه بودن آموزش در استان خوزستان بسیار مهم تر است و از شما به عنوان عضو کوچکی از جامعه علمی استان تقاضا دارم نسبت به پیگیری این موضوع اقدام عاجل را به عمل آورید و مانع از سرخوردگی هر



چه بیشتر دانشگاهیان استان شوید. قطعاً همراهی علمی و اجرایی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این راستا می‌بایست در کنار حضرتعالی باشد.

هیات رئیسه دانشگاه شهید چمران نیز می‌بایست با دفاع علمی و مستند از دستاوردهای دانشگاه در حوزه نفت و گاز مسئولان وزارت خانه های نفت و علوم را متوجه این اشتباه نماید و مسلم بدانند که اساتید و دانشجویان نیز همواره یار و یاور آنها خواهند بود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها